



Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 20 de Agosto de 2024

Edição 2050 - Ano XIX - Semanal

DECRETOS



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
C.N.P.J.: 01.613.167/0001-90
Município: TAMARANA

DECRETO Nº 178/2024, de 20 de Agosto de 2024.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TAMARANA e autorização contida na Lei Municipal nº 1543/2023, de 19 de Dezembro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 1.700.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

05.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	
05.001 - ADMINISTRACAO	
05.001.4.122.4.2010-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 270.000,00
05.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	
05.001 - ADMINISTRACAO	
05.001.4.122.4.2010-3.3.90.47.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	R\$ 250.000,00
07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE	
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACÃO	
07.001.12.365.15.2040-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL	R\$ 350.000,00
09.000 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	
09.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
09.002.8.244.34.2055-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 50.000,00
09.000 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	
09.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
09.002.8.243.34.2392-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 10.000,00
10.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA	
10.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA	
10.001.20.608.24.2021-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 270.000,00
11.000 - SECRETARIA DE OBRAS	
11.001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS	
11.001.26.782.27.2019-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 250.000,00
11.000 - SECRETARIA DE OBRAS	
11.001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS	
11.001.26.782.27.2080-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 50.000,00
08.000 - SECRETARIA DE SAUDE	
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
08.001.10.302.11.2064-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 100.000,00
11.000 - SECRETARIA DE OBRAS	
11.001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS	
11.001.15.451.20.2015-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 100.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:

05.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	
05.001 - ADMINISTRACAO	
05.001.4.122.4.2007-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA	R\$ 40.000,00
05.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	
05.001 - ADMINISTRACAO	
05.001.4.122.4.2010-3.3.90.36.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA	R\$ 60.000,00



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
 C.N.P.J.: 01.613.167/0001-90
 Município: TAMARANA

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE	
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
08.001.10.122.4.2389-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 50.000,00
08.000 - SECRETARIA DE SAUDE	
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
08.001.10.305.13.2075-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA	R\$ 50.000,00
10.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA	
10.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA	
10.001.20.606.25.2023-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 50.000,00
12.000 - SECRETARIA MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS	
12.001 - SECRETARIA MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS	
12.001.18.541.23.2270-4.4.90.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	R\$ 20.000,00
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)	R\$ 250.000,00
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)	R\$ 350.000,00
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)	R\$ 50.000,00
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)	R\$ 10.000,00
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)	R\$ 270.000,00
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)	R\$ 250.000,00
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)	R\$ 50.000,00
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)	R\$ 100.000,00
Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)	R\$ 100.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 20 de Agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
 PREFEITA MUNICIPAL



PORTARIAS



MUNICÍPIO DE TAMARANA ESTADO DO PARANÁ Gabinete da Prefeita

PORTARIA Nº 295/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor **MARCELO CÉZAR CASTURINO SILVA**, Motorista, matrícula 888006, titular da Cédula de Identidade RG nº 7.xxx.xxx-9/PR e do CPF sob o nº 023.xxx.xxx-05 - (1/2) – meia - **DIARIA** - no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), para viagem à cidade de **Curitiba - PR**, para, em atendimento a assuntos de interesse do Município, realizar o transporte de paciente e acompanhante para consulta agendada no Hospital Infantil Waldemar Monastier, no dia 20/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 14 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 296/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora **Bianca Grizzo Marchese**, Psicóloga, matrícula 8880396, titular da Cédula de Identidade RG nº 10.xxx.xxx-2/PR e do CPF sob o nº 064.xxx.xxx-22 - (1/2) – meia – **DIÁRIA** - no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à cidade de **Londrina/PR**, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do Município, participar de capacitação ofertada pelo SESC Paraná, a ser realizada no SESC Londrina Norte, no dia 23/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 14 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA Nº 297/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor **Carlos Eduardo Ramos**, Assistente Social, matrícula 40809, titular da Cédula de Identidade RG nº 5.XXX.XXX-2/PR e do CPF sob o nº 030.XXX.XXX-05 - (1/2) - meia – **Diária** - no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à cidade de **Londrina/PR**, a fim de, em atendimento a assuntos de interesse do Município, participar de visita técnica com profissionais de referência no atendimento de adolescentes em cumprimento de adolescentes em cumprimento de medida socioeducativa no CENSE I, CENSE II e Semiliberdade, no dia 30/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 14 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 298/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora **Cintia Aparecida Costa Crochiquia**, Psicóloga, matrícula 8880410, titular da Cédula de Identidade RG nº 13.xxx.xxx-5/PR e do CPF sob o nº 105.xxx.xxx-69 - (1/2) – meia – **DIÁRIA** - no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à cidade de **Londrina/PR**, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do Município, participar de visita técnica com profissionais de referência no atendimento de adolescentes em cumprimento de medida socioeducativa no CENSE I, CENSE II e Semiliberdade, no dia 30/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 14 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 299/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora **Lorraine Frois da Silva**, Assistente Social, matrícula 8880429, titular da Cédula de Identidade RG nº 10.xxx.xxx-0/PR e do CPF sob o nº 069.xxx.xxx-00 - (1/2) – meia – **DIÁRIA** - no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à cidade de **Londrina/PR**, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do Município, participar de capacitação ofertada pelo SESC Paraná, a ser realizada no SESC Londrina Norte, no dia 23/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 14 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 300/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora **Yasmim Natalia Santos de Oliveira**, Psicóloga, matrícula 8880397, titular da Cédula de Identidade RG nº 13.xxx.xxx-4/PR e do CPF sob o nº 085.xxx.xxx-76 - (1/2) – meia – **DIÁRIA** - no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à cidade de **Londrina/PR**, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do Município, participar de visita técnica com profissionais de referência no atendimento de adolescentes em cumprimento de medida socioeducativa no CENSE I, CENSE II e Semiliberdade, no dia 30/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 14 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA Nº 301/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor **ELTON SOARES IZIDORO**, Motorista, matrícula 40705, titular da Cédula de Identidade RG nº 9.xxx.xxx-5 /PR e do CPF sob o nº 042.xxx.xxx-96 - (1/2) - meia - **diária** - no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), para viagem à cidade de **Curitiba/PR**, a fim de, em atendimento a assuntos de interesse do Município, realizar o transporte de paciente e acompanhante para retorno de cirurgia no Hospital Santa Madalena Sofia, no dia 23/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 15 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 302/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora **Erica Aparecida Grassi de Souza**, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 888097, titular da Cédula de Identidade RG nº 37.xxx.xxx-2/PR e do CPF sob o nº 310.xxx.xxx-06 – **(1/2) - meia** – Diária - no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à cidade de **Londrina/PR**, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do Município, participar do curso: “Sala de vacina para a capacitação e atualização”, no dia 20/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 15 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 303/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora **Verinha Caetano Nogueira**, Enfermeira, matrícula 888165, titular da Cédula de Identidade RG nº 7.XXX.XXX-5/PR e do CPF sob o nº 032.XXX.XXX-43 – **(1/2) - meia** – Diária - no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à cidade de **Londrina/PR**, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do Município, participar do Curso de Sala de Vacina para capacitação e atualização, no dia 20/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 15 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 304/2024 DE 15 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora **Verônica Aparecida Cheleider**, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 888117, titular da Cédula de Identidade RG nº 8.xxx.xxx-0/PR e do CPF sob o nº 062.xxx.xxx-40 – **(1/2) - meia** – Diária - no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à cidade de **Londrina/PR**, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do Município, participar do Curso de Sala de Vacina para capacitação e atualização, no dia 20/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 15 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 305/2024 DE 19 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora **Elissandra Alves de Melo Bueno**, Enfermeira, matrícula 40807, titular da Cédula de Identidade RG nº 8.xxx.xxx-4/PR e do CPF sob o nº 031.xxx.xxx-45 – **(1/2) - meia** – Diária - no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à cidade de **Londrina/PR**, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do Município, participar de reunião do tutorial Planifica Saúde Mental na APS, no dia 20/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 19 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 306/2024 DE 19 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora **Neucileia Gonçalves Correa Lorrenzzetti**, Enfermeira, matrícula 40237, titular da Cédula de Identidade RG nº 5.xxx.xxx-3/PR e do CPF sob o nº 979.xxx.xxx-72 – **(1/2) - meia** – Diária - no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à cidade de **Londrina/PR**, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do Município, participar de reunião do tutorial Planifica Saúde Mental na APS, no dia 20/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 19 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 307/2024 DE 19 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora **Patrycia Camargo Plath Ferreira**, Enfermeira, matrícula 40807, titular da Cédula de Identidade RG nº 10.xxx.xxx-8/PR e do CPF sob o nº 065.xxx.xxx-99 – **(1/2) - meia** – Diária - no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais), para viagem à cidade de **Londrina/PR**, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do Município, participar de reunião do tutorial Planifica Saúde Mental na APS, no dia 20/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 19 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Gabinete da Prefeita

PORTARIA Nº 308/2024 DE 19 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor **ELTON SOARES IZIDORO**, Motorista, matrícula 40705, titular da Cédula de Identidade RG nº 9.xxx.xxx-5 /PR e do CPF sob o nº 042.xxx.xxx-96 - (1/2) - meia - **diária** - no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), para viagem à cidade de **Pinhais/PR**, a fim de, em atendimento a assuntos de interesse do Município, realizar o transporte de paciente que recebeu alta do Hospital Adalto Botelho, no dia 19/08/2024, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,
em 19 de agosto de 2024.

LUZIA HARUE SUZUKAWA
Prefeita

YOSHIKAZU UNO
Secretário de Fazenda



ANEXOS



**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA**

Rua Evaristo Camargo, 245 - Centro - Tamarana - PR
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br Site: http://tamarana.pr.gov.br/

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a lei 14.133/2021, Art. 29, CAPUT e suas alterações legais, resolve:

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

Processo Administrativo:	126/2024
Modalidade:	Pregão eletrônico
Forma de Julgamento:	Menor Preço
Forma de Pagamento:	Conforme edital
Prazo de Entrega:	CONFORME EDITAL
Local de Entrega:	Secretaria Mun. de Saúde
Vigência:	12
Objeto da Licitação:	O objeto do presente Termo consiste na contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e mobiliários hospitalares para o Hospital São Francisco e Unidades Básicas de Saúde, equipamentos e mobiliários odontológicos, mobiliários para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e equipamentos e materiais de consumo de fisioterapia para o Centro de Especialidades do município de Tamarana, conforme a descrição e quantidade abaixo:

Observações:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.001	MANUTENCAO ATENCAO BASICA	08.001.10.301.0010.2063.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
08.001	MANUTENÇÃO ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	08.001.10.302.0011.2064.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
08.001	MANUTENÇÃO ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	08.001.10.302.0011.2064.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
08.001	Emendas Parlamentares - Saúde	08.001.10.302.0011.2393.3.3.90.30.00	R\$ 0,00
08.001	Emendas Parlamentares - Saúde	08.001.10.302.0011.2393.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
08.001	MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITARIA	08.001.10.304.0012.2074.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
Total Entidade:			R\$ 0,00
Total Geral:			R\$ 0,00

Tamarana, 14 de Agosto de 2024

LUZIA HARUE SUZUKAWA



**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA**

Rua Evaristo Camargo, 245 - Centro - Tamarana - PR
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br Site: <http://tamarana.pr.gov.br/>

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a lei 14.133/2021, Art. 29, CAPUT e suas alterações legais, resolve:

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

Processo Administrativo:	127/2024
Modalidade:	Pregão eletrônico
Forma de Julgamento:	Menor Preço
Forma de Pagamento:	Conforme edital
Prazo de Entrega:	CONFORME EDITAL
Local de Entrega:	Secretaria de Administração
Vigência:	12
Objeto da Licitação:	O objetivo do presente Termo consiste na contratação de empresas especializadas no fornecimento de MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA E SCANNERS, incluso o fornecimento de peças para atender necessidades das secretarias deste Município, de acordo com às secretarias pertencentes ao Município de Tamarana, pelo período de 12 (doze) meses a partir da assinatura dos contratos, conforme os dados abaixo descritos:

Observações:

Tamarana, 15 de Agosto de 2024

LUZIA HARUE SUZUKAWA



 <p>ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA</p> <p>CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995 Endereço: Rua Evaristo Camargo, 245 - Centro CEP: 86125-000 - Tamarana</p>	<p>PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 48/2024</p>
	<p>Processo Adm.: 92/2024 Data do Processo: 12/06/2024</p>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Luzia Harue Suzukawa, Prefeita Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.333/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 92/2024
- b) **Nr. Licitação:** 48/2024 - PE
- c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
- d) **Data de Homologação:** 13/08/2024
- e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais hospitalares, ambulatoriais e saneantes para utilização em toda rede de saúde deste Município.*

Participante: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Almotolia 250 ml, cor: âmbar, frasco, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca	100,000	UNI	2,96	296,00
15	Almotolia 250 ml, cor: transparente, frasco, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca	100,000	UNI	2,96	296,00
61	Coletor material perfurocortante, capacidade 20,0 litros, confeccionado em papelão incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento. Componentes adicionais: revestimento interno em polietileno de alta densidade, tipo uso: descartável. Acompanhado de saco plástico, com instruções de montagem e uso impressa externamente, cinta em material resistente a perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento. Fabricado de acordo com NR 32, constando simbologia de material infectante conforme NBR 7500. Deve atender as normas NBR 1383. RDC 306. CONAMA 358.	400,000	UNI	5,91	2.364,00
63	Coletor material perfurocortante, capacidade 7,0 litros, confeccionado em papelão incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento. Componentes adicionais: revestimento interno em polietileno de alta densidade, tipo uso: descartável. Acompanhado de saco plástico, com instruções de montagem e uso impressa externamente, cinta em material resistente a perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento. Fabricado de acordo com NR 32, constando simbologia de material infectante conforme NBR 7500. Deve atender as normas NBR 1383. RDC 306. CONAMA 358.	80,000	UNI	3,08	246,40
66	Compressa cirúrgica (campo operatório), dimensões 45x50cm, não estéril, confeccionadas com 4 camadas em tecido 100% algodão entrelaçados entre si, mínimo 18 fios/cm2 e com no mínimo 25 g/unidade, extremidades costuradas e com cadarço duplos em forma de alça. Branqueadas, pré-lavadas, isentas de impurezas. Pacote com 50 unidades.	20,000	pct	50,43	1.008,60



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
67	Compressa gaze 7,5 x 7,5cm (estéril): material: tecido 100% algodão, hidrófila, tipo: 13 fios/cm ² , modelo: cor branca isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: c/ fio radiopaco, estéril, descartável. Borda bem aparada sem fios soltos; não desprender partículas, isenta de resíduos, possuir adequada capacidade de absorção, informar o número de peças por pacote. Embalagem constando externamente identificação, procedência e prazo de validade. Pacote com 10 unidades.	15.000,	pct	0,40	6.000,00
69	Compressa gaze, tipo Queijo, material: tecido 100% algodão, tipo: 120,000 tipo queijo, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, quantidade fios: 13 fios/cm ² , largura: 91 cm, comprimento: 91 m, dobras: 4 dobras, características adicionais: embalagem plástica individual. Deve atender a NBR ABNT 14108.	120,000	rl	20,55	2.466,00
80	Dispositivo intravenoso periférico (escalp) nº 21, com agulha em aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, siliconizado, com sistema de segurança segundo NR 32. Aletas de plástico flexível e resistente. Tubo em PVC, flexível e transparente, atóxico, comprimento de 25cm (+/-cm), conector Luer Lock, com tampa. Identificação do calibre na asa e na embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Caixa com 100 unidades	15.000,	un	0,28	4.200,00
106	Estetoscópio adulto, macio, flexível e atóxico, tipo: biauricular, acessórios: olivas anatômicas, haste: haste aço inox, tubo: tubo "y" PVC, auscultador: auscultador aço inox c/ anel de borracha, diafragma de alta sensibilidade, tamanho: adulto. Registro ANVISA.	20,000	UNI	12,88	257,60
119	Fio sutura agulhado CATGUT cromado -0- (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 0, comprimento: compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha: 3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	97,17	583,02
120	Fio sutura agulhado CATGUT cromado 1-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha: 3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	98,40	590,40
121	Fio sutura agulhado CATGUT cromado 2-0 (agulha 3/8-3,0 cm). Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha: 3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	97,17	583,02
122	Fio sutura agulhado CATGUT cromado 3-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha: 3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	97,753	586,52
124	Fio sutura agulhado CATGUT simples -0- (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de sutura, material: catgut simples c/ agulha, tipo fio: 0, comprimento: compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha: 3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	97,17	583,02
125	Fio sutura agulhado CATGUT simples 2-0 (agulha 1/2- 3,0 cm). Fio de sutura, material: catgut simples c/ agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	98,40	590,40
126	Fio sutura agulhado CATGUT simples 3-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de sutura, material: catgut simples c/ agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha: 3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	89,091	534,55
133	Fita adesiva hospitalar (16 mm x 50 m). Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 16 mm, comprimento: 50 m, cor: branca ou bege, aplicação: multiuso. Registro ANVISA.	2.000,0	rl	2,99	5.980,00
159	Indicador químico teste Bowie Dick - Indicador químico, classe:	600,000	un	8,008	4.804,68



classe II, EN ISO 11140-1, tipo uso: interno, tipo: Bowie Dick, apresentação: pacote para teste, características adicionais: para esterilização a vapor, componentes adicionais: alerta e indicador de processo. Ideal para ciclo de 16,5 minutos a 121°C ou ciclo de 3,5 minutos a 134°C. Apresentação: pacote com 100 unidades..

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
202	Oxímetro de dedo: monitor de diodo orgânico emissor de luz (OLED) margem de visualização de spo2: 0-100% margem de visualização de pr: modo de exibição 30 - 254 BPM PR: histograma indicação de pilhas com carga baixa e registro na ANVISA	40,000	UNI	64,485	2.579,38
234	Sonda Aspiração Traqueal nº 12 - Cateter aspiração traqueal, material: PVC atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 12, tipo lubrificação: siliconizada. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS	1.000,0	UNI	0,513	513,10
238	Sonda Aspiração Traqueal nº 6 - Cateter aspiração traqueal, material: PVC atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 6, tipo lubrificação: siliconizada. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS	400,000	UNI	0,523	209,24
239	Sonda Aspiração Traqueal nº 8 - Cateter aspiração traqueal, material: PVC atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 8, tipo lubrificação: siliconizada. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS	400,000	UNI	0,533	213,28
263	Sonda Uretral nº 6 - Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC transparente, calibre: 6 FRENCH, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	400,000	UNI	0,533	213,28
269	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº18, tipo Foley - Sonda trato urinário, modelo: Foley, material: látex siliconizada, calibre: 18 FRENCH, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme, registrado na ANVISA.	300,000	UNI	2,253	676,02
304	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 8,0 - Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill, calibre: 8,0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, conectado a balão piloto e válvula seladora adaptável a seringa, componente 2: radiopaco, atraumático, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	100,000	UNI	2,847	284,70
				Total do Participante:	36.659,21

Participante: MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS

22	Bandagem infantil - curativo, material: não tecido, resina e adesivo, componentes: com almofada viscosa antisséptica, formato: redondo, opacidade: opaco, característica adicional :microporoso, hipoalergênico, esterilidade: estéril. Para uso após punção venosa ou injeções. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil, tamanho: 25 mm. Caixa com 500 unidades.	20,000	cx	15,33	306,60
----	--	--------	----	-------	--------



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	Braçadeira para esfigmomanômetro - em nylon, fecho em velcro, tamanho: adulto.	100,000	un	24,80	2.480,00
29	Cadeira de banho fixa, pacientes até 120kg, estrutura em aço carbono, tubos redondos tipo 304, fixa, assento sanitário com abertura frontal, encosto em courvin, braço fixo e liso, apoio para os pés, com sistema de trava nas rodas traseiras.	2,000	UNI	219,40	438,80
64	Comadre - Coletor de urina feminino, mínimo 2000 ml, material: aço inoxidável, tamanho: tamanho adulto padrão mundial, tipo: tipo pá, característica adicional: c/alça.	3,000	un	138,10	414,30
94	Equipo macrogotas. Tipo de equipo: de infusão, material: PVC flexível, comprimento: mín. 150 cm, tipo câmara: câmara gotejadora flexível c/ filtro de 15 micras, respiro de 0,2 micras. Conector com tampa protetora, rolete regulador de fluxo de alta precisão. Injetor lateral autocicatrizante. Conector tipo luer universal, com tampa adaptável a qualquer dispositivo de infusão. Atóxico, apirogênico, estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. RDC 4 (04/02/11).	20.000,	UNI	0,72	14.400,00
103	Especulo Vaginal descartável tamanho G. Medidas: 116 mm eixo longitudinal, 43 mm largura máxima distal, 36 mm largura proximal. Modelo: Collin, adicional 1: c/ lubrificante, travamento: c/ trava tipo rosca, material: polímero, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual.	500,000	UNI	1,58	790,00
139	Fralda descartável infantil, tamanho EG - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: extragrande, peso usuário: acima de 16 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento com camada anti-retorno, elásticos nas laterais, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas termoplásticas multiajustáveis, tipo usuário: infantil.	800,000	UNI	0,64	512,00
140	Fralda descartável infantil, tamanho G - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: de 10 a até 15 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento com camada anti-retorno, elásticos nas laterais, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas termoplásticas multiajustáveis, tipo usuário: infantil.	600,000	UNI	0,58	348,00
141	Fralda descartável infantil, tamanho M - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: até 10 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento com camada anti-retorno, elásticos nas laterais, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas termoplásticas multiajustáveis, tipo usuário: infantil.	400,000	UNI	0,53	212,00
142	Fralda descartável infantil, tamanho P - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 5 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento com camada anti-retorno, elásticos nas laterais, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas termoplásticas multiajustáveis, tipo usuário: infantil.	200,000	UNI	0,47	94,00
207	Papel grau cirúrgico, medindo 15 cm x 100 m - Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, com reagente (tinta) indicativo de esterilização a vapor, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: 15 cm, rolo 100 m. Com registro no MS - ANVISA e prazo de Validade superior a doze meses a parti da entrega.	40,000	rl	64,28	2.571,20
208	Papel grau cirúrgico, medindo 20 cm x 100 m - Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, com reagente (tinta) indicativo de esterilização a vapor, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: 20 cm, rolo 100 m. Com registro no MS - ANVISA e prazo de Validade superior a doze meses a parti da entrega.	30,000	rl	82,40	2.472,00
219	Reanimador manual de silicone AMBÚ ADULTO: Reanimador ventilatório manual adulto reutilizável; Resistente a desinfecção química, de fácil montagem e desmontagem das diversas partes para possibilitar correto procedimento de limpeza e de fácil manuseio; Bolsa com capacidade para até 1.000 ml, construída em	4,000	UNI	98,30	393,20



material transparente, resistente, de parede única que permita reexpansão rápida e automática; Válvula unidirecional, conexão perfeita com a bolsa e com a máscara, de fácil manuseio e sem qualquer escape, provido de limitador de pressão conforme as normas técnicas para reanimação, devendo possibilitar a adaptação a qualquer válvula PEEP, fácil montagem e desmontagem das diversas partes para possibilitar correto procedimento de limpeza; Máscara em silicone ou material compatível, transparente para visualização do nariz e boca do paciente, bocal acolchoado evitando traumatizar a face do paciente e proporcionando conforto, desenho anatômico. Embalagem individual com dados de identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar registro no MS.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
283	Termômetro axilar digital - Termômetro clínico, ajuste: digital, c/ haste rígida, memória da última medição, escala: até 45°C, tipo: uso axilar e oral, componentes: c/ alarmes, memória: memória última medição. Resistente a água e a quedas, alarme sonoro, bateria inclusa, embalagem: embalagem individual.	40,000	UNI	9,10	364,00
Total do Participante:					25.796,10

Participante: SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

2	Absorvente higiênico multiuso, indicado para incontinência, pós-parto e pós-operatório; formato longo, com no mínimo 35 cm de comprimento por 10 cm de largura. Hipoalergênico, camada plástica que impede a passagem de líquidos, camada interna tripla em algodão e flocos de gel superabsorvente.	300,000	UNI	0,98	294,00
44	Cateter intravenoso descartável (Jelco) 24G, material cateter: 2.000,0 polímero radiopaco com ponta cônica atraumática, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, bisel curto trifacetado, diâmetro: 24 gau, comprimento: cerca 20 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo transparente c/ filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual e asséptica.	2.000,0	UNI	0,68	1.360,00
45	Cateter nasal oxigênio nº 10, cateter oxigenoterapia, material tubo: 100,000 plástico atóxico, tipo: siliconizado, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, tamanho: nº 10, características adicionais: embalagem individual.	100,000	UNI	0,77	77,00
46	Cateter nasal oxigênio nº 12, cateter oxigenoterapia, material tubo: 100,000 plástico atóxico, tipo: siliconizado, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, tamanho: nº 12, características adicionais: embalagem individual.	100,000	UNI	1,02	102,00
47	Cateter nasal oxigênio nº 14, cateter oxigenoterapia, material tubo: 100,000 plástico atóxico, tipo: siliconizado, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, tamanho: nº 14, características adicionais: embalagem individual.	100,000	UNI	0,88	88,00
48	Cateter nasal oxigênio nº 4, cateter oxigenoterapia, material tubo: 100,000 plástico atóxico, tipo: siliconizado, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, tamanho: nº 4, características adicionais: embalagem individual.	100,000	UNI	0,75	75,00
49	Cateter nasal oxigênio nº 6, cateter oxigenoterapia, material tubo: 100,000 plástico atóxico, tipo: siliconizado, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, tamanho: nº 6, características adicionais: embalagem individual.	100,000	UNI	0,77	77,00
50	Cateter nasal oxigênio nº 8, cateter oxigenoterapia, material tubo: 100,000 plástico atóxico, tipo: siliconizado, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, tamanho: nº 8, características adicionais: embalagem individual.	100,000	UNI	0,81	81,00
53	Cateter venoso central duplo lúmen 7 FR x 20 cm - Cateter central, aplicação venoso, matéria prima: poliuretano radiopaco, diâmetro: cerca 7 FR, vias: duplo lúmen, lúmen: 14 a 18 gau, comprimento: cerca 20cm, tipo fixação: fixação subcutânea, conector: conectores padrão, clamp em todas vias e tampas, componente kit introdutor completo (ex: cateter de poliuretano 7 FR x 20 cm com oclusores, abraçadeira, fio guia 0.32" x 60 cm com dispensador, agulha 18 gau x 7 cm para introdução do fio guia, seringa 5 ml com agulha hipodérmica 0.7 x 30 mm, dilatador de vaso 8 FR x 4", duas tampas	40,000	un	3,55	142,00



luer), tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
87	Dreno de tórax em silicone calibre 38 FR Dreno cirúrgico, modelo: torácico, material: silicon, calibre: 38 French,.	10,000	un	6,44	64,40
89	Eletrodo auto-adesivo para monitorização cardíaca (adulto). Eletrodo 5 x 5 cm, aplicação: monitorização cardíaca (ECG), modelo: de superfície, tipo: adesivo acrílico hipoalergênico, com dorso de espuma, pino de aço inoxidável, material sensor: prata/prata clorada, adicional 1: c/ gel condutor, tamanho: adulto, acessório: s/ cabo, esterilidade: uso único, descartável. Pacote com 50 unidades.	100,000	pct	10,87	1.087,00
147	Frasco para Drenagem de Tórax 2000 ml. Frasco coletor dreno tórax, tipo: p/ fluidos corporais, material: plástico transparente ou PVC rígido, capacidade: cerca de 2000 ml, com base reta para assegurar a estabilidade do mesmo no solo, tipo tampa: tampa rosqueável, componentes: 3 vias, componentes adicionais: alça, graduação: graduado, adicional: extensor, esterilidade: estéril.	10,000	un	46,16	461,60
148	Frasco para nutrição enteral 500mL. Recipiente nutrição enteral, material: plástico transparente, capacidade: 500 mL, componentes: com tampa rosqueada com membrana perfurável, alça para fixação em suporte, etiqueta, bico conector, graduação: graduado, esterilidade: não estéril, atóxico, tipo uso: descartável, apresentação: embalagem individual.	1.500,0	UNI	0,92	1.380,00
183	Luva cirúrgica estéril Nº 8,5 – Luva cirúrgica, material: látex natural, tamanho: 8.50, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28 cm, apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ABNT c/ abertura asséptica. Deverá estar impresso na embalagem: tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS.	500,000	PAR	1,16	580,00
193	Máscara de alto fluxo/alta concentração ADULTO. Máscara gasoterapia, aplicação: p/ alta concentração de não reinalação, material: plástico, tamanho: adulto, tipo fixação: c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional: c/ válvulas e balão reservatório, tipo conector: conector padrão. Tubo de O2, com reservatório, não estéril, resistente e não atóxica. Indicada para situações de atendimento pré-hospitalar, pacientes em unidades de terapia intensiva, semi-intensiva, leitos e ambulatorios. Oferta de alto fluxo de O2, acima de 8 litros/min.	40,000	UNI	6,15	246,00
218	Pulseira de identificação adulta (cor branca) – Pulseira identificação, tipo: flexível, tipo material: plástico macio e resistente, antialérgico, aplicação: identificação de pacientes, características adicionais: lacre inviolável, descartável, adulto.	400,000	UNI	0,94	376,00
232	Sonda alimentação enteral – Sonda trato digestivo, aplicação: nasoenteral, material: poliuretano, radiopaco, calibre: nº 12 french, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector em y c/ tampa, graduação: graduada, componentes: ponta distal fechada transparente, c/ orifícios laterais, outros componentes: c/ fio guia em aço inox pré-lubrificado, resistente e flexível. Conforme RDC Nº59/2000. Registro ANVISA.	80,000	UNI	8,84	707,20
256	Sonda Uretral nº 10 – Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC transparente, calibre: 10 FRENCH, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de	1.000,0	UNI	0,51	510,00
257	Sonda Uretral nº 12 – Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC transparente, calibre: 12 FRENCH, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de	2.000,0	UNI	0,53	1.060,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
259	Sonda Uretral nº 16 - Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC transparente, calibre: 16 FRENCH, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	800,000	UNI	0,61	488,00
274	Sonda vesical de demora 3 vias TAMANHO Nº18, tipo Foley - Sonda trato urinário, modelo: Foley, material: látex siliconizada, calibre: 18 FRENCH, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme, registrado na ANVISA.	40,000	UNI	5,16	206,40
276	Tala de alumínio 12 X 18mm - Imobilizador (tala), material: alumínio revestido c/ espuma, tamanho: 12 x 1.8 cm. Embalagem c/ 12 unidades.	10,000	pct	9,86	98,60
278	Tala de alumínio 26 x 18mm - Imobilizador (tala), material: alumínio revestido c/ espuma, tamanho: 26 x 1.8 cm. Embalagem c/ 12 unidades.	10,000	pct	21,09	210,90
Total do Participante:					9.772,10

Participante: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI

26	Cabo de bisturi nº 4 (lam. 18 a 36), em aço inoxidável, tamanho 13,5cm. Embalagem individual. Registro no MS.	5,000	UNI	15,50	77,50
40	Cateter intravenoso descartável (Jelco) 16G, material cateter: polímero radiopaco com ponta cônica atraumática, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, bisel curto trifacetado, diâmetro: 16 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo transparente c/ filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual e asséptica.	200,000	UNI	0,67	134,00
52	Cateter p/ oxigênio tipo óculos (infantil), material tubo: PVC atóxico e flexível grau médico, tipo: tipo óculos, pronga silicone contorno arredondado a atraumático, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, tamanho: adulto, características adicionais: a prova de deformação e torção. Extensão ajustável, conector universal. Embalagem individual.	300,000	un	1,59	477,00
65	Compressa cirúrgica (campo operatório), dimensões 25x28cm, não estéril, confeccionadas com 4 camadas em tecido 100% algodão entrelaçados entre si, mínimo 18 fios/cm2 e com no mínimo 25 g/unidade, extremidades costuradas e com cadarço duplos em forma de alça. Branqueadas, pré-lavadas, isentas de impurezas. Pacote com 50 unidades.	10,000	pct	42,20	422,00
76	Cuba uso hospitalar, material: aço inox, formato: tipo rim, capacidade: cerca de 700 ml	10,000	un	39,85	398,50
123	Fio sutura agulhado CATGUT cromado 4-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 4-0, comprimento: compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha: 3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	168,52	1.011,12
213	Pinça Anatômica Dissecção - Pinça anatômica, modelo 1: dissecção, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: c/ vídea, comprimento total: 18 cm, componente: s/ cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	10,000	UNI	29,56	295,60
223	Repelente de insetos, frasco spray 100 ml - Repelente, princípio ativo: à base de DEET, concentração: até 10%, composição: com aloe vera, característica adicional: isento de óleo, forma farmacêutica: spray. Frasco 100ml	96,000	frc	9,89	949,44
Total do Participante:					3.765,16

Participante: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

28	Cadarço sarjado, material: 100% algodão, comprimento: 50 m, largura: 1 cm.	200,000	un	18,28	3.656,00
----	--	---------	----	-------	----------



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
199	Medidor de glicose - Glicosímetro. Monitor portátil, operação: digital, tipo amostra: sangue capilar, tipo de análise: quantitativo de glicose, faixa de operação: até 600 mg/dl, tempo resposta: até 10 s, memória: 250 a 500 testes. Modelo compatível com tiras de leitura para glicosímetro marca OKMETER MATCH II (BIOTECH).	120,000	UNI	24,69	2.962,80
210	Papel grau cirúrgico, medindo 30 cm x 100 m - Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, com reagente (tinta) indicativo de esterilização a vapor, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: 30 cm, rolo 100 m. Com registro no MS - ANVISA e prazo de Validade superior a doze meses a parti da entrega.	10,000	rl	125,25	1.252,50
220	Reanimador manual de silicone AMBU NEONATAL, reutilizável, autolavável e resistente à desinfecção química, de fáceis: montagem, desmontagem e manuseio. Bolsa (balão) confeccionada em silicone translúcido, com capacidade para até 250 ml, de parede única que permita re-expansão rápida e automática. Válvula unidirecional confeccionada em policarbonato ou polisulfona autolavável e inquebrável, com diafragma em silicone, autoclavável, no formato "bico de pato". Conexão com perfeito encaixe com bolsa (balão) e com a máscara, de fácil manuseio e sem qualquer escape, provido de limitador de pressão e possibilitando adaptação a qualquer válvula PEEP. A válvula unidirecional deve oferecer a possibilidade de giro de 360º sem escape e sem dificuldades, permitindo a utilização por mais de um profissional, Máscara facial autolavável, com bojo e coxim silicone, translúcido para visualização do nariz e boca do paciente, atóxico e anatômico. Acompanha bolsa reservatória com capacidade não inferior a 600ml para permitir, quando necessário, o enriquecimento de oxigênio ao gás a ser administrado ao paciente. Deve possuir válvula para conexão do reservatório à válvula inferior do balão. Acondicionado em maleta transparente com fecho de zíper. Imprescindível que o fabricante assumo o compromisso de reposição de todas as peças e componentes do equipamento por no mínimo cinco anos. Apresentar Registro no Ministério da Saúde do produto cotado.	2,000	UNI	127,25	254,50
221	Reanimador manual de silicone AMBÚ PEDIATRICO: reutilizável; Resistente a desinfecção química, de fácil montagem e desmontagem das diversas partes para possibilitar correto procedimento de limpeza e de fácil manuseio; Bolsa (aprox. 500 ml) construída em material transparente, resistente, de parede única que permita reexpansão rápida e automática; Válvula unidirecional, conexão perfeita com a bolsa e com a máscara, de fácil manuseio e sem qualquer escape, provido de limitador de pressão conforme as normas técnicas para reanimação, devendo possibilitar a adaptação a qualquer válvula PEEP, fácil montagem e desmontagem das diversas partes para possibilitar correto procedimento de limpeza; Máscara em silicone ou material compatível, transparente para visualização do nariz e boca do paciente, bocal acolchoado evitando traumatizar a face do paciente e proporcionando conforto, desenho anatômico. Embalagem individual com dados de identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar registro no MS.	2,000	UNI	127,27	254,54
289	Tira teste para glicose - Reagente para diagnóstico clínico (enzimas GOD-FAD e GDH-FAD), tipo de análise: quantitativo de glicose, características adicionais: capilar, apresentação: tira. Compatível com glicosímetro marca OKMETER MATCH II (BIOTECH).	100.000	UNI	0,48	48.000,00
310	Cateter venoso central duplo lúmen 7 FR x 20 cm: cateter central, aplicação: venoso, matéria prima: poliuretano radiopaco, diâmetro: 7 FR, vias: duplo lúmen, lúmen: 18 gau, comprimento: cerca 20 cm, conector: conectores padrão, componente: kit introdutor completo (cateter de poliuretano 7 FR x 20 cm com oclusores, abraçadeira, fio guia 0.32" x 60 cm com dispensador, agulha 18 gau x 7 cm para introdução do fio guia, seringa 5 ml com agulha hipodérmica 0.7 x 30 mm, dilatador de vaso 8 FR x 4", duas tampas luer). Embalagem individual, estéril, de uso único.	20,000	un	62,30	1.246,00

Total do Participante: 57.626,34

Participante: CIRURGICA PRIME LTDA



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Água Oxigenada 10 volumes, peróxido de hidrogênio 3%, branco leitoso capacidade 1.000 ml, anti-séptico, contendo data de fabricação, lote, validade, e Registro ANVISA.	24,000	L	5,52	132,48
7	Agulha Hipodérmica descartável 20 X 5,5 - corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico identificado por código de cores universal, provida de protetor, esterilizada, embalada individualmente e em material resistente ao manuseio. Permite o acoplamento em seringas com bico luer slip e luer lock Caixa c/ 100 unidades.	100,000	cx	6,00	600,00
8	Agulha Hipodérmica descartável 25 X 6,0 - corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico identificado por código de cores universal, provida de protetor, esterilizada, embalada individualmente e em material resistente ao manuseio. Permite o acoplamento em seringas com bico luer slip e luer lock Caixa c/ 100 unidades.	200,000	cx	6,50	1.300,00
12	Álcool etílico 70ºGL, frasco com 1.000 ml concentração/dosagem 70%, forma farmacêutica solução indicação de uso anti-séptico	1.200,0	L	4,84	5.808,00
21	Avental descartável uso hospitalar, 30 g/m2, manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, TNT 100% polipropileno. Embalagem com 10 unidades.	3.000,0	UNI	1,46	4.380,00
23	Bolsa coletora de urina sistema fechado - conjunto coletor de urina fechado, estéril, descartável, com capacidade para 2000 ml, formado por bolsa coletora confeccionada em PVC atóxico, sem furos, com bordas termo-seladas, capaz de suportar o volume sem vazamentos, com cantos arredondados, face anterior transparente com graduação gravada a cada 100 ml; válvula anti-refluxo; tubo extensor medindo no mínimo 1,10 m, em plástico transparente flexível, perfeitamente fixado ao sistema, com pinça resistente, eficiente, de fácil manuseio, dispositivo para coleta de amostra de urina com adaptador universal e tampa protetora; tubo de drenagem, com clamp para o fechamento, coldre para proteção e suporte ou cadarço para fixação do conjunto. Embalagem individual, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.	1.000,0	UNI	2,98	2.980,00
43	Cateter intravenoso descartável (Jelco) 22G, material cateter: polímero radiopaco com ponta cônica atraumática, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, bisel curto trifacetado, diâmetro: 22 gau, comprimento: cerca 25 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo transparente c/ filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual e asséptica.	4.000,0	UNI	0,70	2.800,00
55	Colar Cervical Adulto regulável com travas asseguram os tamanhos selecionados permanecerem no local; trilhas de ajuste assegurem o alinhamento simétrico do tamanho; fácil acesso para verificações do pulso, procedimentos avançados das vias respiratórias e visualização através do orifício superdimensionado da traqueia; Espaço para dedos grandes deslizarem através da abertura do painel traseiro para palpitação cervical; instruções moldadas dentro do colar; abertura frontal para realização de procedimentos como: Cricotireotomia ou Traqueostomia; Transparente à radiação, compatível à varredura por ressonância magnética e tomografia computadorizada; Ajusta a todos os pacientes adultos e fornece a mesma imobilização; Registro na ANVISA.	8,000	UNI	60,00	480,00
72	Conjunto de nebulização de ar comprimido com máscara adulto, material gasoterapia, modelo: micronebulizador, saída: p/ ar comprimido, tipo máscara: máscara em plástico, tamanho: adulto, tipo frasco: frasco plástico graduado (reservatório dosador para medicamento), c/ tampa, volume: cerca de 50 ml, tipo extensão: extensor em PVC atóxico 1,60m (mangueira) c/ conector 3/4", padrão ABNT.	80,000	UNI	5,45	436,00
73	Conjunto de nebulização de ar comprimido com máscara infantil. Material gasoterapia, modelo: micronebulizador, saída: p/ ar comprimido, tipo máscara: máscara em plástico, tamanho: infantil,	30,000	UNI	5,80	174,00



tipo frasco: frasco plástico graduado (reservatório dosador para medicamento), c/ tampa, volume: cerca de 10 ml, tipo extensão: extensor em PVC atóxico 1,60m (mangueira) c/ conector 3/4", padrão ABNT.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
81	Dispositivo intravenoso periférico (escalp) nº 23, com agulha em aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, siliconizado, com sistema de segurança segundo NR 32. Aletas de plástico flexível e resistente. Tubo em PVC, flexível e transparente, atóxico, comprimento de 25cm (+/-cm), conector Luer Lock, com tampa. Identificação do calibre na asa e na embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Caixa com 100 unidades..	10.000,	un	0,17	1.700,00
83	Dispositivo intravenoso periférico (escalp) nº 27, com agulha em aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, siliconizado, com sistema de segurança segundo NR 32. Aletas de plástico flexível e resistente. Tubo em PVC, flexível e transparente, atóxico, comprimento de 25cm (+/-cm), conector Luer Lock, com tampa. Identificação do calibre na asa e na embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Caixa com 100 unidades..	1.000,0	un	0,25	250,00
84	Dispositivo intravenoso periférico (escalpe) nº 19, com agulha em aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, siliconizado, com sistema de segurança segundo NR 32. Aletas de plástico flexível e resistente. Tubo em PVC, flexível e transparente, atóxico, comprimento de 25cm (+/-cm), conector Luer Lock, com tampa. Identificação do calibre na asa e na embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Caixa com 100 unidades..	2.000,0	un	0,20	400,00
95	Equipo microgotas com bureta 150 ml, com ponta perfurante para uso em bolsas, frascos, rígidos e semirrígidos, entrada de ar com filtro de 22 micras, câmara gotejadora macro gotas flexível com gotejador ajustado na relação de 20 gotas = 1ml com filtro de partículas de 15 micras, tubo extensor em PVC transparente de 1,50 mts, pinça roleta rígida corta fluxo tipo clamp, bureta graduada em 150mL, injetor lateral em Y com membrana Free e Conector Luer Lock rotativo. PARA SISTEMA FECHADO. Embalagem individual, esterilizado.	400,000	UNI	1,26	504,00
96	Escova dental adulto, com saco plástico.	400,000	un	0,91	364,00
100	Esfigmomanômetro aneróide infantil com fecho em velcro Braçadeira permitável em tecido (algodão) com fecho metálico em aço, manômetro aneróide com visor graduado de 0 a 300 mmHg e de fácil leitura, válvula de metal, permitindo retenções e esvaziamentos de ar, manguito de borracha sem emendas; pêra para insuflação em borracha sintética ou látex em peça única. Precisão +/- 3 mmHg ou melhor. Resistente as quedas e impacto. Registrado e aprovado pelo INMETRO. Garantia mínima de 36 meses.	20,000	un	60,17	1.203,40
127	Fio sutura agulhado nylon 2-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 2-0, cor: preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cortante, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	10,000	cx	27,48	274,80
146	Fralda geriátrica tamanho P - Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária), tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, cintura entre 50 a 80 cm, peso usuário: até 40 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo usuário: adulto. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.	200,000	UNI	1,32	264,00
151	Gel neutro para ultrassonografia - Gel, composição: a base de água, características adicionais: PH neutro. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Galão 5 litros.	8,000	gl	21,80	174,40
162	Lâmina de bisturi Nº 11 - Lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho: nº 11, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.	10,000	cx	22,20	222,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
163	Lâmina de bisturi Nº 15 – Lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho: nº 15, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.	10,000	cx	22,20	222,00
164	Lâmina de bisturi Nº 20 – Lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho: nº 20, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.	10,000	cx	22,20	222,00
165	Lâmina de bisturi Nº 22 – Lâmina bisturi, material: aço carbono, tamanho: nº 22, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalada individualmente. Caixa com 100 unidades.	8,000	cx	22,20	177,60
194	Máscara de alto fluxo/alta concentração PEDIATRICA. Máscara gasoterapia, aplicação: p/ alta concentração de não reinalação, material: plástico, tamanho: infantil, tipo fixação: c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional: c/ válvulas e balão reservatório, tipo conector: conector padrão. Tubo de O2, com reservatório, não estéril, resistente e não atóxica. Indicada para situações de atendimento pré-hospitalar, pacientes em unidades de terapia intensiva, semi-intensiva, leitos e ambulatórios. Oferta de alto fluxo de O2, acima de 8 litros/min.	20,000	UNI	6,60	132,00
216	Preservativo não lubrificado - Preservativo masculino, material: látex de borracha natural, comprimento mínimo: 160 mm, largura: largura nominal 53 mm, espessura mínima: espessura mín. 0,03 mm, características adicionais: s/ espermicida, s/ odor. Embalagem c/144 unidades.	432,000	un	0,30	129,60
225	Sapatilha descartável Propé c/ elástico. Sapatilha hospitalar, material: não tecido 100% polipropileno, modelo: c/ elástico, cor: c/ cor, gramatura: cerca de 30 g/m2, tamanho: único, tipo uso: descartável. Pacote c/ 100 pares.	400,000	prs	5,40	2.160,00
227	Seringa descartável 01 ml c/ agulha para insulina ultra fine (6 X 20.000, 0,25 mm - 31 G 15/64"). Seringa, material: polipropileno, capacidade: 1 ml, tipo bico: bico central luer slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala UI), numerada, tipo agulha: c/ agulha 31 G x 5/16", esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	20.000	UNI	0,25	5.000,00
231	Seringa descartável 20 ml s/agulha - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico central luer slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual.	4.000,0	UNI	0,31	1.240,00
233	Sonda Aspiração Traqueal nº 10 - Cateter aspiração traqueal, material: PVC atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 10, tipo lubrificação: siliconizada. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS	40,000	UNI	0,56	22,40
235	Sonda Aspiração Traqueal nº 14 - Cateter aspiração traqueal, material: PVC atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 14, tipo lubrificação: siliconizada. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS	400,000	UNI	0,59	236,00
236	Sonda Aspiração Traqueal nº 16 - Cateter aspiração traqueal, material: PVC atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 16, tipo lubrificação: siliconizada. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS	400,000	UNI	0,60	240,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
237	Sonda Aspiração Traqueal nº 18 - Cateter aspiração traqueal, material: PVC atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 16, tipo lubrificação: siliconizada. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS	400,000	UNI	0,61	244,00
240	Sonda nasogástrica curta nº 10. Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: PVC, calibre: nº 10, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril.	60,000	un	0,56	33,60
241	Sonda nasogástrica curta nº 12. Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: PVC, calibre: nº 12, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril.	200,000	un	0,58	116,00
242	Sonda nasogástrica curta nº 14. Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: PVC, calibre: nº 14, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril.	100,000	un	0,59	59,00
243	Sonda nasogástrica curta nº 24. Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: PVC, calibre: nº 24, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril.	100,000	un	0,76	76,00
244	Sonda nasogástrica curta nº 4. Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: PVC, calibre: nº 4, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril.	100,000	un	0,53	53,00
245	Sonda nasogástrica curta nº 6. Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: PVC, calibre: nº 6, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril.	100,000	un	0,54	54,00
246	Sonda nasogástrica curta nº 8. Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: PVC, calibre: nº 8, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril.	100,000	un	0,55	55,00
247	Sonda nasogástrica nº 10 LONGA - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: nº 10, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.	200,000	UNI	0,64	128,00
248	Sonda nasogástrica nº 12 LONGA - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: nº 12, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.	200,000	UNI	0,66	132,00
249	Sonda nasogástrica nº 14 LONGA - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: nº 14, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de	400,000	UNI	0,81	324,00



identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
250	Sonda nasogástrica nº 16 LONGA - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: nº 16, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.	400,000	UNI	0,82	328,00
251	Sonda nasogástrica nº 18 LONGA - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: nº 18, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.	200,000	UNI	0,89	178,00
252	Sonda nasogástrica nº 20 LONGA - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: nº 20, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.	200,000	UNI	0,91	182,00
253	Sonda nasogástrica nº 4 LONGA - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: nº 4, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.	200,000	UNI	0,60	120,00
258	Sonda Uretral nº 14 - Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC transparente, calibre: 14 FRENCH, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	1.000,0	UNI	0,61	610,00
260	Sonda Uretral nº 18 - Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC transparente, calibre: 18 FRENCH, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	400,000	UNI	0,61	244,00
261	Sonda Uretral nº 20 - Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC transparente, calibre: 20 FRENCH, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	400,000	UNI	0,68	272,00
262	Sonda Uretral nº 4 - Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC transparente, calibre: 4 FRENCH, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade.	200,000	UNI	0,53	106,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
264	Sonda Uretral nº 8 – Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: PVC transparente, calibre: 8 FRENCH, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade	800,000	UNI	0,55	440,00
265	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº12, tipo Foley – Sonda trato urinário, modelo: Foley, material: látex siliconizada, calibre: 12 FRENCH, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme, registrado na ANVISA.	100,000	UNI	2,28	228,00
266	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº14, tipo Foley – Sonda trato urinário, modelo: Foley, material: látex siliconizada, calibre: 14 FRENCH, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme, registrado na ANVISA.	300,000	UNI	2,28	684,00
267	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº16 100% SILICONE, tipo Foley – Sonda trato urinário, modelo: Foley, material: silicone, calibre: 16 FRENCH, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 5 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme, registrado na ANVISA.	800,000	UNI	3,18	2.544,00
268	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº16, tipo Foley – Sonda trato urinário, modelo: Foley, material: látex siliconizada, calibre: 16 FRENCH, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme, registrado na ANVISA.	800,000	UNI	2,28	1.824,00
270	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº20, tipo Foley – Sonda trato urinário, modelo: Foley, material: látex siliconizada, calibre: 20 FRENCH, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme, registrado na ANVISA.	60,000	UNI	2,28	136,80
271	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº22, tipo Foley – Sonda trato urinário, modelo: Foley, material: látex siliconizada, calibre: 22 FRENCH, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme, registrado na ANVISA.	60,000	UNI	2,28	136,80

Total do Participante: 43.536,88

Participante: CHECK SAFE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES LTDA

5	Agulha descartável, aço inoxidável, 32 G x 4 mm para caneta aplicadora de insulina. Agulha, material: aço inoxidável, aplicação: p/ caneta aplicadora, conector: conector luer lock ou slip, protetor c/ lacre, tipo uso: descartável, estéril, embalagem individual. Caixa com 100 unidades.	80.000,	un	0,09	7.200,00
---	---	---------	----	------	----------

Total do Participante: 7.200,00

Participante: CIRÚRGICA MEDPLUS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

93	Equipo macrogotas para administração enteral, com ponta perfurante para uso em bolsas, frascos, rígidos e semirrígidos, entrada de ar com filtro de 22 micras, câmara gotejadora macro gotas flexível com gotejador ajustado na relação de 20 gotas = 1 ml com filtro de partículas de 15 micras. Material equipo: PVC, comprimento: mín. 120 cm, tipo câmara: câmara flexível c/ filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo pinça clamp, injetor lateral em Y com membrana Free, tipo conector: Luer Lock rotativo c/ tampa, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem	2.000,0	UNI	0,90	1.800,00
----	---	---------	-----	------	----------



individual, esterilizado.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
209	Papel grau cirúrgico, medindo 25 cm x 100 m - Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, com reagente (tinta) indicativo de esterilização a vapor, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: 25 cm, rolo 100 m. Com registro no MS - ANVISA e prazo de Validade superior a doze meses a parti da entrega.	10,000	rl	100,00	1.000,00
288	Teste rápido para detecção de CORONAVÍRUS - Reagente para diagnóstico clínico 7, tipo: conjunto completo, tipo de análise: qualitativo anti coronavírus COVID-19 IGG e IGM, apresentação: teste, método: imunocromatografia.	1.500,0	TST	7,38	11.070,00
Total do Participante:					13.870,00

Participante: C. E. CARVALHO - COMERCIAL

189	Maleta porta medicamento - Finalidade: maleta de emergência, conforme capítulo X, artigo 117 e seguintes da Portaria nº 6 de 29 de janeiro de 1999. Destinado à guarda, com segurança, de medicamentos psicotrópicos e/ou entorpecentes para aplicação em casos específicos e/ou de emergência. Estojo, material plástico polipropileno ou equivalente, com 2 bandejas articuladas, dimensões aproximadas 19 x 22 x 35 cm (A x L x C), componentes: 2 mini estojos com 2 compartimentos cada um.	6,000	un	141,29	847,74
Total do Participante:					847,74

Participante: GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

102	Esparadrapo impermeável, medindo 10 cm x 4,5m, cor branca, confeccionado em tecido apropriado de fios de algodão, apresentar uniformidade do papel e adesivo, hipoalergênico, apresentar adesividade em presença de pilosidade por mínimo 24 horas, não desfiar no momento do corte manual, não desfiar durante a permanência na pele, enrolado em carretel plástico. Embalagem, constando externamente dados de identificação e procedência.	540,000	rl	7,30	3.942,00
198	Máscara descartável com elástico - 3 camadas com filtro bacteriológico, confeccionada em não tecido, com gramatura mínima de 30g/m2, com elástico comprimento adequado para fixação por trás das orelhas, com pregas horizontais, clip nasal embutido, hipoalergênica, atóxica, inodora, maleável, resistente. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 50 unidades.	800,000	cx	3,35	2.680,00
206	Papel grau cirúrgico, medindo 12 cm x 100 m - Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, com reagente (tinta) indicativo de esterilização a vapor, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: 12 cm, rolo 100 m. Com registro no MS - ANVISA e prazo de Validade superior a doze meses a parti da entrega.	40,000	rl	50,80	2.032,00
Total do Participante:					8.654,00

Participante: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

51	Cateter p/ oxigênio tipo óculos, material tubo: PVC atóxico e flexível grau médico, tipo: tipo óculos, pronga silicone contorno arredondado a traumático, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, tamanho: adulto, características adicionais: a prova de deformação e torção. Extensão ajustável, conector universal. Embalagem individual.	1.000,0	UNI	1,07	1.070,00
56	Colar Cervical Pediátrico com Regulagem de altura e largura, com dois sistemas de travas e apoio de Mento retrátil, versátil e seguro; material da estrutura: Polietileno; Acolchoamento: E.V.A; sistema de ajuste: cremalheira com travamento duplo; radio translúcido: raio-X, ressonância magnética e tomografia computadorizada; Apoio de mento retrátil; ganchos para fixação de cateter de oxigênio; número de ajustes: 12; Alturas ajustáveis: infantil, pediátrico e adulto pequeno; Velcro extra: permite ajuste em pescoço mais fino.	4,000	UNI	92,18	368,72



Registro na ANVISA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
284	Termômetro infravermelho, Tipo: Infravermelho; Aplicação: para medir a temperatura corporal sem contato corpóreo em adultos e crianças; Característica(s): distância de aferição entre 5 a 15 cm, c/ gatilho acionador e bip indicativo (aproximadamente 1 segundo), display para mensuração da temperatura LCD retro iluminado, alarme sonoro na detecção de febre e apresentação de diferentes cores conforme a temperatura, tempo máximo para medição 1s, desligamento automático da bateria após uso, c/ faixa de medição de 32,0 a 43,0 °C (Pele) e 0 a 100°C (Superfície ou objetos); Alimentação: 2 pilhas AAA inclusas.	15,000	UNI	70,74	1.061,10
294	Tubo de silicone (nº 204) 6 x 12 mm - Tubo hospitalar, material: silicone, formato: circular, tipo: liso, espessura: 6 mm, tamanho: nº 204, transmitância: transparente, diâmetro externo: 12 mm, comprimento: 15 metros. Não estéril, descartável. Registro ANVISA.	150,000	mt	8,30	1.245,00
299	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 5,5 - Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill, calibre: 5,5, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, conectado a balão piloto e válvula seladora adaptável a seringa, componente 2: radiopaco, atraumático, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	50,000	UNI	2,97	148,50
300	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 6,0 - Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill, calibre: 6,0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, conectado a balão piloto e válvula seladora adaptável a seringa, componente 2: radiopaco, atraumático, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	50,000	UNI	2,97	148,50
301	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 6,5 - Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill, calibre: 6,5, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, conectado a balão piloto e válvula seladora adaptável a seringa, componente 2: radiopaco, atraumático, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	50,000	UNI	2,95	147,50
302	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 7,0 - Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill, calibre: 7,0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, conectado a balão piloto e válvula seladora adaptável a seringa, componente 2: radiopaco, atraumático, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	100,000	UNI	2,97	297,00
303	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 7,5 - Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill, calibre: 7,5, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, conectado a balão piloto e válvula seladora adaptável a seringa, componente 2: radiopaco, atraumático, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	100,000	UNI	2,95	295,00
305	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 8,5 - Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill,	50,000	UNI	2,95	147,50



calibre: 8.0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, conectado a balão piloto e válvula seladora adaptável a seringa, componente 2: radiopaco, atraumático, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
308	Umificador para oxigênio 250 mL - Material gasoterapia, modelo: umificador, saída: p/ oxigênio, tipo frasco: frasco plástico graduado, c/ tampa em nylon, tubo com borbulhador e copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo, volume: 250 ml, característica adicional: conector metal c/ rosca, esterilidade: esterilizável	30,000	UNI	11,85	355,50
Total do Participante:					5.284,32

Participante: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

77	Desfibrilador (DEA), tipo: externo automático, recursos integrados: monitor LCD, tipo onda: bifásica, tempo máximo carga: até 12 s, memória: grava ECG, eventos, peso: máximo 4 kg, capacidade bateria: mínimo de 200 descargas, componente: monitora ECG c/ pás adesivas descartáveis. Deverá acompanhar manual de instrução e o fornecedor constar registro na agência nacional de vigilância sanitária (ANVISA) e certificação pelo instituto nacional de metrologia, qualidade e tecnologia (INMETRO).	2,000	un	5.880,00	11.760,00
78	Detector fetal portátil, MD700. Faixa de medida do BCF - 50 - 210 batimentos por minuto. Tensão (VoLitro) bateria - 9VDC. Tipo de corrente - CC (contínua). Proteção contra penetração nociva de água - Equipamento comum - IPX1; tipo de alimentação - Bateria 9V não recarregável; Gabinete - ABS; Potência Máxima de consumo (mW) - 288. Frequência ultra-som - 2,25 MHz ± 10%. Dimensões: (mm) - 73 x 173 x 36. Controles - liga/desliga volume. Indicadores - liga/desliga. Acompanha: frasco de gel e capa	2,000	un	348,00	696,00
166	Lâmina laringoscópio, material: aço inoxidável, tipo: CURVA, tamanho: nº 0	1,000	un	113,00	113,00
168	Lâmina laringoscópio, material: aço inoxidável, tipo: CURVA, tamanho: nº 2	1,000	un	113,00	113,00
170	Lâmina laringoscópio, material: aço inoxidável, tipo: RETA, tamanho: nº 1	1,000	un	113,00	113,00
175	Laringoscópio adulto c/3 laminas curvas . Laringoscópio, tipo lâmpada: halógena, componentes: c/ 3 lâminas (nº 3, 4 e 5), componentes adicionais: c/cabo, material 2: em aço inoxidável, tamanho cabo: adulto, embalagem: c/ estojo	1,000	un	537,00	537,00
176	Laringoscopia pediátrico c/3 lamina retas. Laringoscópio, tipo lâmpada: halógena, componentes: c/ 3 lâminas (entre 00, 0,1 e 2), componentes adicionais: c/cabo, material 2: em aço inoxidável, tamanho cabo: infantil	1,000	un	533,00	533,00
203	Oxímetro de mesa portátil - Aparelho eletrônico portátil para monitorização contínua, não invasiva, de saturação de oxigênio no sangue e a frequência de pulso periférico. Uso adulto, infantil e neonato. Operação por espectrometria com display (LCD ou LED) de boa visibilidade em ambientes diurnos e noturnos. Teclado de membrana de toque sensível e fácil operação. Alimentação por bateria recarregável com autonomia mínima de 24 horas, com base carregadora (bivolt) memória interna de pelo menos 10 minutos. Alarme sonoro e visual ajustáveis para alta e baixa de spo2, alta e baixa frequência cardíaca entre 25 e 300 ppm. Indicador de intensidade de pulso (bargraph). Deve acompanhar sensores de oximetria permanentes (tipo clip) adulto e infantil. Sensor de oximetria permanente (tipo y) neonatal. Manual de operação, certificação mínima ipx2 (resistência a água). Certificado de registro no ministério da saúde.	6,000	UNI	900,00	5.400,00
Total do Participante:					19.265,00

Participante: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
309	Vaselina líquida - Petrolato, concentração: puro, forma farmacêutica: líquido tópico. Frasco 1 Litro. Aparência transparente. Na embalagem deverá constar data de fabricação; validade e número de lote	24,000	L	27,81	667,44
Total do Participante:					667,44

Participante: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

34	Caixa plástica organizadora 60 LITROS (+/- 6 L), transparente, tampa pead (polietileno alta densidade) com trava, resistente, medidas aproximadas 63 x 42 x 34 cm.	36,000	un	106,00	3.816,00
35	Caixa térmica 100 litros com termômetro digital e rodas - Material: plástico de alta resistência, revestido internamente com poliuretano. Medidas internas aproximadas (79 x 36,5 x 35 cm). Medidas externas aproximadas (84,5 x 42 x 43 cm). Termômetro externo à prova d'água que mostra a temperatura atual, mínima e máxima (-50 até 70 °C) do conteúdo sem precisar abri-la. Rodas de borracha maciça. Tampa articulável com mola limitadora da abertura. Equipada com 3 fechos em aço inox. Alças grandes e reforçadas em ambos os lados. Dreno para fácil escoamento de líquidos.	4,000	un	2.560,00	10.240,00
36	Caixa térmica 26 litros (42,5 x 29 x 38,5 cm) com termômetro digital de máximo e mínimo à prova d'água -50 até 70 °C, parede interna e externa em polipropileno, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido. Atóxico e sem odor. Com alça.	6,000	UNI	200,00	1.200,00
38	Caixa térmica 5 litros com termômetro digital (14 L x 15 A x 22 C cm), parede interna e externa em polipropileno, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido. Atóxico e sem odor. Com alça. Viso de fácil leitura, termômetro com faixa de utilização -50°C e +70°C, precisão +/- 1°C, alimentação uma pilha AA (inclusa)	6,000	un	118,00	708,00
88	Eletrodo auto-adesivo para aplicação de eletroterapia. Eletrodo, aplicação: eletroestimulação, fisioterapia, modelo: de superfície, material sensor: silicone, dimensões: retangular 5 x 9 cm, acessório: s/ cabo, esterilidade: reutilizável. Não necessita de gel ou fita adesiva para sua fixação. Pacote com 40 unidades.	20,000	pct	22,00	440,00
137	Fita Teflon adesivo 13mmx30m (FITAS DE FIBRA DE VIDRO COM PTFE PARA SELADORAS) Espessura: 0,15 mm Temperatura 260°C.	6,000	un	320,00	1.920,00
157	Indicador Biológico para esterilização a vapor do tipo autocontido -500,000 Indicador biológico, tipo: terceira geração, apresentação: autocontido, ampola com meio de cultura, espécie: Geobacillus stearothermophilus (ATCC 7953 com certificado de qualidade Assegurada), características adicionais: resposta em 48 horas, aplicação: para esterilização a vapor. Indicado para o controle biológico de ciclos de esterilização a vapor. Esporos acondicionados em ampola de vidro lacrada com meio de cultura púrpura, fechada com tampa marrom com aberturas laterais para penetração de vapor e protegida por papel hidrofóbico que atua como barreira bacteriana. Prazo de validade de dois anos a partir da entrega..	un		1,95	975,00
205	Papagaio - coletor de urina masculino. Compadre (urinol), material: aço inoxidável, capacidade: 1000 ml	4,000	UNI	104,00	416,00
214	Pinça Kelly - Pinça cirúrgica, modelo 1: Kelly, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: 16 cm, componente: c/ cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	10,000	UNI	30,50	305,00
215	Pinça Kocher - Pinça cirúrgica, modelo 1: Kocher / rochester ochsner, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: 1 x 2 dentes, comprimento total: 16 cm, componente: c/ cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	10,000	UNI	34,00	340,00
222	Regulador de pressão para cilindro de oxigênio, com fluxômetro. Tem a função de reduzir a pressão de saída em postos de consumo de gases medicinais para a pressão de trabalho de 3,5 kgf/cm2. Fluxômetro para controlar e indicar o fluxo de oxigênio a ser fornecido aos pacientes, deve possuir corpo confeccionado em latão polido e cromado, sistema de agulha flutuante confeccionado em	30,000	UNI	220,00	6.600,00



latão, parte externa polida e cromada, e parte interna com tratamento químico de limpeza. Volante confeccionado com inserto interno de latão injetado posteriormente com termoplástico (nylon) de alta resistência na cor padrão segundo norma 254 da ABNT. Conexão de saída confeccionada em latão cromado, e diferenciado segundo norma 257 da ABNT. Conexão de entrada (niple) confeccionada em latão polido e cromado, e padronização conforme norma 254 da ABNT. Porca confeccionada com inserto metálico e cromado, com tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente em termoplástico de alta resistência e com cores padronizadas segundo norma da 254 da ABNT. Tubo de medição confeccionado em policarbonato transparente e inquebrável, duplo cônico com escala de 0 à 15 l litros/minuto, sendo escala expandida de 0 à 7 e linear de 7 à 15 l litros/minuto. Guarnição confeccionada em policarbonato transparente e inquebrável, flutuador esfera em aço inoxidável. Tem também a função de controlar o fluxo de gás a ser ministrado ao paciente. Válvula redutora fabricada em latão polido, cromado, completamente limpo e isento de graxas/óleos e aço inoxidável. Conexões de entrada e de saída, normatizadas pela ABNT. Manômetro de fácil leitura com escala de 0-315 kgf/cm². Pressão de entrada: até 200 kgf/cm², pressão de saída: 3,5 kgf/cm². Manômetro: alta pressão e dupla escala de kgf/cm² de 0-315. Apresentar registro do produto no Ministério da Saúde. Deve permitir a opção para cabos longos ou curtos. Compromisso do fabricante de fornecer peças de reposição por um período mínimo de cinco anos.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
282	Termo higrômetro digital com relógio - Relógio termo-higrômetro, tipo: digital com termopar, tipo display: LCD, fonte alimentação: bateria, altura: cerca 108 mm, comprimento: cerca 58 mm, espessura: cerca 15 mm, peso: 100 g, faixa temperatura interna: 0 a 50°C, faixa temperatura externa: -50 a +70°C. Higrômetro: escala 10 a 99% U.R., precisão +/- 5%UR, resolução 1%, máximo e mínimo unificado - reset unificado, pilha AAA. Sensor externo flexível e removível com cabo de 3 metros (2 mm não interfere no fechamento da geladeira) e ponta metálica inoxidável.	40,000	UNI	54,00	2.160,00
285	Tesoura instrumental padrão ponta curva - Tesoura instrumental, modelo 1: padrão, tipo ponta: ponta curva, característica ponta: romba fina, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 18 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	10,000	UNI	40,00	400,00
286	Tesoura instrumental padrão ponta reta - Tesoura instrumental, modelo 1: padrão, tipo ponta: ponta reta, característica ponta: romba fina, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 18 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	10,000	UNI	40,00	400,00
287	Tesoura íris reta - Tesoura instrumental, modelo 1: íris, tipo ponta: ponta reta, característica ponta: fina, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 8 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	10,000	UNI	23,00	230,00
				Total do Participante:	30.150,00

Participante: UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

201	Otoscópio clínico - Otoscópio, tipo: clínico, características adicionais: com 5 espéculo reutilizáveis, estojo em nylon. Iluminação halógena; transmissão em fibra óptica até a ponta; lente de focalização grande angular e removível; inteiramente metálico, com conexão de insuflação.	20,000	UNI	235,00	4.700,00
				Total do Participante:	4.700,00

Participante: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

70	Conjunto de Bolsa e placa para ostomia/oleiostomia (adulto). Matéria prima: plástico, aplicação: colostomia e ileostomia, número de peças: 2 peças (placa e bolsa separadas), modelo: drenável, acessórios: 1 clip por bolsa, tipo de bolsa: transparente, material da placa: resina sintética, diâmetro: recortável 19-64mm.	100,000	un	16,74	1.674,00
71	Conjunto de cinto de imobilização para prancha de resgate (3 peças). Confeccionado em nylon resistente de 50mm, com fecho em nylon de rápida abertura (tic-tac). Tamanho 1,65m x 5cm. Cor	4,000	UNI	17,80	71,20



preto, amarelo e vermelho.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
156	Imobilizador de Cabeça Head Block, adulto. Estabilizador, tipo: cabeça em E.V.A. para prancha de resgate, componentes: 4 tiras polipropileno, 76 cm, para queixo e testa, outros componentes: fecho em velcro, características adicionais: 40 cm x 25 cm. Impermeável, tirantes de fixação para testa e queixo, pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido - 80 mm lavável. Preso em velcro ao tecido que veste a tábua (prancha) de resgate em qualquer largura (base fixada na prancha (40 x 25 cm); laterais fixadas na base 25 x 16 x 0,9 cm). Cor: amarelo, branco e preto. Registro ANVISA..	4,000	un	78,00	312,00
192	Manta térmica de emergência (aluminizada), confeccionada em polietileno impermeável especial com propriedades térmicas que mantém a temperatura corporal. Compacto e prático, ideal para a proteção contra a hipotermia. Material: Polietileno metalizado. Medidas: 2,10 x 1,40 m. Garantia do fornecedor de 6 meses	50,000	UNI	4,65	232,50
281	Tala de papelão pequena 30 x 20 cm - Imobilizador (órtese), material: papelão (polionda) espessura 2 a 3 mm, adicionais: c/ marcações para dobras, tamanho: 30 x 20 cm, posição: bilateral. Embalagem com 10 unidades.	40,000	pct	7,98	319,20
311	Circuito de silicone para respirador - adulto: circuito p/ ventilador pulmonar, tipo: completo, tamanho: adulto, material: silicone, compatibilidade: compatível c/ equipamento, características adicionais: esterilizável.	4,000	un	385,00	1.540,00
				Total do Participante:	4.148,90

Participante: MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

16	Aparelho de barbear para assepsia local (Tricotomia) c/ no mínimo 02 (duas) lâminas inox, com cabo plástico reforçado, com proteção individual para lamina, descartável.	200,000	UNI	1,32	264,00
27	Cabo de bisturi nº 7 (lam. 10 a 17), em aço inoxidável. Embalagem individual.	5,000	un	35,36	176,80
30	Caixa plástica organizadora 10 LITROS (+/- 1 L), transparente, tampa pead (polietileno alta densidade) com trava, resistente, medidas aproximadas 41 x 29 x 14 cm	48,000	un	32,46	1.558,08
31	Caixa plástica organizadora 15 LITROS transparente, tampa pead (polietileno alta densidade) com trava, resistente, medidas aproximadas 44 x 29 x 17 cm.	48,000	un	38,58	1.851,84
82	Dispositivo intravenoso periférico (escalp) nº 25, com agulha em aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, siliconizado, com sistema de segurança segundo NR 32. Aletas de plástico flexível e resistente. Tubo em PVC, flexível e transparente, atóxico, comprimento de 25cm (+/-cm), conector Luer Lock, com tampa. Identificação do calibre na asa e na embalagem individual com abertura em pétala e asséptica. Caixa com 100 unidades.,	1.000,0	un	0,26	260,00
85	Dreno de tórax em silicone calibre 32 FR Dreno cirúrgico, modelo: torácico, material: silicone, calibre: 32 French, comprimento: cerca de 50 cm, componente II: radiopaco, tipo uso: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	10,000	un	7,21	72,10
86	Dreno de tórax em silicone calibre 34 FR Dreno cirúrgico, modelo: torácico, material: PVC, calibre: 34 French, comprimento: cerca de 50 cm, componente II: radiopaco, tipo uso: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	10,000	un	7,48	74,80
104	Especulo Vaginal descartável tamanho M. Medidas: 116 mm eixo longitudinal, 33 mm largura máxima distal, 30 mm largura proximal. Modelo: Collin, adicional 1: c/ lubrificante, travamento: c/ trava tipo rosca, material: polímero, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual.	1.000,0	UNI	1,33	1.330,00
149	Garrote 40 cm para coleta de sangue. Confeccionado em látex natural ou outro material compatível a sua finalidade, devendo apresentar flexibilidade e resistência adequada; cor natural, superfície interna e externa lisas, isenta de emendas, manchas, furo, colabamento, substancias nocivas a saúde ou qualquer outro	20,000	UNI	8,70	174,00



sinal de deterioração do látex. Resistente aos processos usuais de manuseio, lavagem e esterilização; com odor característico; diâmetros de aproximadamente 6 mm interno e 12 mm externo.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
150	Garrote hospitalar em látex com prendedor plástico. Nº24 - Garrote, material: borracha natural, látex, componente adicional: c/ sistema de trava em plástico, tamanho: tamanho único, tipo uso: reutilizável.	20,000	un	10,03	200,60
172	Lâmpada infravermelho para fisioterapia - Lâmpada destinada a aplicação de fototerapia, como tratamento de dores musculares. Medidas: A 13 X L 12 X P 12 cm, tensão: 110V, potência pico: 150 W. Qualidade equivalente a Philips Infrared Lamp PAR 38 IR RED 150W 125-130V E27 ES, ou superior).	8,000	un	104,90	839,20
173	Lâmpada para laringoscópio rosca universal. Utilizada em lâminas convencional nº 1, 2, 3, 4 e 5 curvas ou retas. Marca referência: MD.	5,000	UNI	45,80	229,00
272	Sonda vesical de demora 3 vias TAMANHO Nº14, tipo Foley - Sonda trato urinário, modelo: Foley, material: látex siliconizada, calibre: 14 FRENCH, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme, registrado na ANVISA.	20,000	un	4,00	80,00
Total do Participante:					7.110,42

Participante: J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

177	Lençol descartável TNT - Lençol descartável, material: TNT, gramatura: 30 g/m2, largura: 0,90 m, comprimento: 2 m, apresentação: c/ elástico.	2.000,0	UNI	0,99	1.980,00
Total do Participante:					1.980,00

Participante: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

6	Agulha Hipodérmica descartável 13 X 4,5 - corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico identificado por código de cores universal, provida de protetor, esterilizada, embalada individualmente e em material resistente ao manuseio. Permite o acoplamento em seringas com bico luer slip e luer lock. Caixa c/ 100 unidades.	200,000	cx	5,86	1.172,00
9	Agulha Hipodérmica descartável 25 X 7,0 - corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico identificado por código de cores universal, provida de protetor, esterilizada, embalada individualmente e em material resistente ao manuseio. Permite o acoplamento em seringas com bico luer slip e luer lock Caixa c/ 100 unidades.	300,000	cx	5,70	1.710,00
10	Agulha Hipodérmica descartável 25 X 8,0- corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico identificado por código de cores universal, provida de protetor, esterilizada, embalada individualmente e em material resistente ao manuseio. Permite o acoplamento em seringas com bico luer slip e luer lock Caixa c/ 100 unidades.	300,000	cx	5,80	1.740,00
11	Agulha Hipodérmica descartável 40 X 1,2- corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico identificado por código de cores universal, provida de protetor, esterilizada, embalada individualmente e em material resistente ao manuseio. Permite o acoplamento em seringas com bico luer slip e luer lock Caixa c/ 100 unidades.	300,000	cx	5,81	1.743,00
39	Cateter intravenoso descartável (Jelco) 14G, material cateter: polímero radiopaco com ponta cônica atraumática, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, bisel curto trifacetado, diâmetro: 14 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo transparente c/ filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual e asséptica.	200,000	UNI	0,69	138,00
41	Cateter intravenoso descartável (Jelco) 18G, material cateter: polímero radiopaco com ponta cônica atraumática, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, bisel curto trifacetado, diâmetro: 18 gau, comprimento: cerca 45 mm, conector: conector	1.000,0	UNI	0,68	680,00



padrão, componente 1: câmara refluxo transparente c/ filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual e asséptica.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	Cateter intravenoso descartável (Jelco) 20G, material cateter: polímero radiopaco com ponta cônica atraumática, aplicação: venoso, material agulha: agulha aço inox, bisel curto trifacetado, diâmetro: 20 gau, comprimento: cerca 30 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo transparente c/ filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individual e asséptica.	3.000,0	UNI	0,68	2.040,00
128	Fio sutura agulhado nylon 3-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 3-0, cor: preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cortante, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	25,000	cx	27,30	682,50
129	Fio sutura agulhado nylon 4-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: preta, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cortante, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	20,000	cx	27,30	546,00
130	Fio sutura agulhado nylon 5-0 (agulha 3/8- 2,5 cm). Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 5-0, cor: preta, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cortante, comprimento agulha: 2,5 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	27,30	163,80
174	Lanceta automática - Lanceta, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual, tipo: com sistema retrátil. Penetração consistente, acionada por contato, espessura ultrafina 28G, não permita reutilização, descarte seguro. Atende NR 32. Caixa com 100 unidades.	800,000	cx	11,00	8.800,00
226	Seringa descartável 0,5 ml c/ agulha para insulina ultra fine (6 X 0,25 mm - 31 G 15/64"). Seringa, material: polipropileno, capacidade: 0,5 ml, tipo bico: bico central slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala UI), numerada, tipo agulha: c/ agulha 31 G x 5/16", esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual.	20.000,	UNI	0,26	5.200,00
228	Seringa descartável 03 ml s/agulha - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual	10.000,	UNI	0,11	1.100,00
229	Seringa descartável 05 ml s/agulha - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 5 ml, tipo bico: bico central luer slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual.	20.000,	UNI	0,13	2.600,00
230	Seringa descartável 10 ml s/agulha - Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual.	20.000,	UNI	0,23	4.600,00
Total do Participante:					32.915,30

Participante: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA

57	Colchão hospitalar D-33 - material: espuma de poliuretano, densidade: D-33, comprimento: 188 cm, altura base: 14 cm, largura: 88 cm, características adicionais: forro em NAPA. Registrado e aprovado pelo INMETRO.	16,000	UNI	269,00	4.304,00
Total do Participante:					4.304,00

Participante: MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA

90	Eletrodo multifunção PadPro Adulto conector CMOS- DRAKE. Pá para desfibrilador, tipo equipamento: externo automático - DEA, modelo: tipo eletrodo, adesiva, tamanho: adulto, apresentação: par, compatibilidade: c/ compatibilidade específica, esterilidade:	6,000	UNI	498,90	2.993,40
----	---	-------	-----	--------	----------



descartável. Compatível com desfibriladores monofásicos e bifásicos (Cmos-Drake Life 400 Futura). Livre de látex. Validade 24 meses.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
91	Eletrodo multifunção PadPro Infantil conector CMOS- DRAKE. Pá para desfibrilador, tipo equipamento: externo automático - DEA, modelo: tipo eletrodo, adesiva, tamanho: infantil, apresentação: par, compatibilidade: c/ compatibilidade específica, esterilidade: descartável. Compatível com desfibriladores monofásicos e bifásicos (Cmos-Drake Life 400 Futura). Livre de látex. Validade 24 meses.	4,000	UNI	449,90	1.799,60

Total do Participante: 4.793,00

Participante: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA

292	Travesseiro hospitalar impermeável Infantil, revestido em courvin, com zíper. Enchimento com flocos de espuma. Tamanho 30 x 40 x 10 cm.	16,000	un	29,00	464,00
293	Travesseiro hospitalar impermeável revestido em courvin, com zíper. Enchimento com flocos de espuma. Tamanho: 60 x 40 x 10 cm.	16,000	UNI	49,00	784,00

Total do Participante: 1.248,00

Participante: PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

101	Espaçador para inalação. Aplicação: inalação de broncodilatador, tipo: encaixe universal, bocal com válvula unidirecional, características adicionais: reservatório rígido translúcido, modelo: máscara PVC tamanho M de 2 a 13 anos.	20,000	un	22,15	443,00
158	Indicador integrador químico classe 5, para esterilização a vapor - Indicador químico, classe: classe V, tipo uso: interno, tipo: integrador, apresentação: tira de papel (7,6 x 1,9 cm), características adicionais: para esterilização a vapor. Caixa com 25 tiras..	40,000	cx	13,02	520,80

Total do Participante: 963,80

Participante: PROCELA PARTICIPAÇÕES EIRELI

290	Tira teste para gravidez - Testes para determinação, qualitativa de beta HCG para diagnóstico de gravidez, por método imunocromatográfico, identificação seletiva de HCG em amostras de urina, estabilidade da tira-teste entre 15 - 30°C, apresentação em kit (conjunto completo), tempo de leitura em 05 (cinco) minutos, sensibilidade de 25 mUI/mL.	2.000,0	UNI	0,50	1.000,00
-----	---	---------	-----	------	----------

Total do Participante: 1.000,00

Participante: SOUTECH COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI

152	Gelox - Gelo reutilizável rígido - embalagem de polietileno rígido, conteúdo - gel atóxico. Tamanho G (medida aprox. 26,5 x 20 x 4 cm)..	20,000	un	9,32	186,40
153	Gelox - Gelo reutilizável rígido - embalagem de polietileno rígido, conteúdo - gel atóxico. Tamanho M (medida aprox. 27,5 x 15 x 2,5 cm)..	20,000	un	5,48	109,60
154	Gelox - Gelo reutilizável rígido - embalagem de polietileno rígido, conteúdo - gel atóxico. Tamanho P (medida aprox. 12 x 7 x 2,5 cm)..	20,000	un	6,16	123,20

Total do Participante: 419,20

Participante: M R DE MORAIS & CIA LDTA

37	Caixa térmica 37 litros (+/- 2 L) com termômetro digital e rodas. Parede interna e externa em polipropileno, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido. Dimensões aproximadas: 57 x 35 x 42 cm. Atóxico e sem odor. Com alça	6,000	un	472,50	2.835,00
68	Compressa gaze 7,5 x 7,5cm não estéril (pacote 500 unidades): material: tecido 100% algodão, tipo: 13 fios/cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 7,50	1.000,0	pct	13,80	13.800,00



cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: descartável. Pacote com 500 unidades

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
98	Esfigmomanômetro aneróide adulto com fecho em velcro. Ajuste: analógico, aneróide, tipo: de braço, faixa de operação: até 300 mmHg, divisão de escala 2 mmHg, precisão +/- 3mmHg, , manômetro com anel amortecedor de borracha; resistente a queda, material braçadeira: braçadeira em nylon (25 a 34 cm), contendo pêra insufladora c/ válvula de metal, permitindo retenções e esvaziamentos de ar, manguito de borracha sem emendas, tipo fecho: fecho em nylon, tamanho: adulto. Certificado de calibração INMETRO. Garantia mínima de 36 meses	80,000	un	58,50	4.680,00
99	Esfigmomanômetro aneróide adulto com fecho metálico. Ajuste: analógico, aneróide, tipo: de braço, faixa de operação: até 300 mmHg, divisão de escala 2 mmHg, precisão +/- 3mmHg, , manômetro com anel amortecedor de borracha; resistente a queda, material braçadeira: braçadeira em nylon (25 a 34 cm), contendo pêra insufladora c/ válvula de metal, permitindo retenções e esvaziamentos de ar, manguito de borracha sem emendas, tipo fecho: fecho em metal, tamanho: adulto. Certificado de calibração INMETRO. Garantia mínima de 36 meses..	80,000	un	60,00	4.800,00

Total do Participante: 26.115,00

Participante: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA LTDA

109	Filme radiográfico 18 cm x 24 cm. Tipo: raio-x (caixa c/ 100 Folhas).	8,000	cx	130,00	1.040,00
110	Filme radiográfico 24 cm x 30 cm. Tipo: raio-x (caixa c/ 100 Folhas).	20,000	cx	216,30	4.326,00
111	Filme radiográfico 30 cm x 40 cm. Tipo: raio-x (caixa c/ 100 Folhas).	30,000	cx	361,00	10.830,00
112	Filme radiográfico 35 cm x 35 cm. Tipo: raio-x (caixa c/ 100 Folhas).	20,000	cx	368,00	7.360,00
113	Filme radiográfico 35 cm x 43 cm. Tipo: raio-x (caixa c/ 100 Folhas).	25,000	cx	480,00	12.000,00
138	Fixador radiográfico "RX" - Fixador radiológico, aplicação: para processamento automático, aspecto físico: solução aquosa concentrada para preparar 38 litros. Exigido qualidade equivalente a marca IBF-medix.	24,000	gl	193,00	4.632,00
224	Revelador radiográfico "RX" - Revelador radiológico, tipo: solução aquosa concentrada, aplicação: para processamento automático. Galão 38 litros. Exigido qualidade equivalente a marca IBF - Medix	24,000	gl	400,00	9.600,00

Total do Participante: 49.788,00

Participante: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

54	Clamp Umbilical, em plástico rígido, atóxico, hipoalergênico, com trava. Estéril (tamanho único) e descartável. Embalagem individual.	100,000	UNI	0,45	45,00
62	Coletor material perfurocortante, capacidade 3,0 litros, confeccionado em papelão incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento. Componentes adicionais: revestimento interno em polietileno de alta densidade, tipo uso: descartável. Acompanhado de saco plástico, com instruções de montagem e uso impressa externamente, cinta em material resistente a perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento. Fabricado de acordo com NR 32, constando simbologia de material infectante conforme NBR 7500. Deve atender as normas NBR 1383. RDC 306. CONAMA 358.	80,000	UNI	2,09	167,20
74	Conjunto de nebulização oxigênio com máscara adulto. Material gasoterapia, modelo: micronebulizador, saída: p/ oxigênio, tipo máscara: máscara em plástico, tamanho: adulto, tipo frasco: frasco plástico graduado, c/ tampa, volume: cerca de 50 ml (reservatório dosador para medicamento), c/ tampa, tipo extensão: extensor em PVC atóxico 1,60m (mangueira), conexão com rosca oxigênio/nebulizador VERDE c/ conector 9/16" padrão ABNT.	80,000	UNI	6,61	528,80



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
75	Conjunto de nebulização oxigênio com máscara infantil. Material gasoterapia, modelo: micronebulizador, saída: p/ oxigênio, tipo máscara: máscara em plástico, tamanho: infantil, tipo frasco: frasco plástico graduado, c/ tampa, volume: cerca de 50 ml (reservatório dosador para medicamento), c/ tampa, tipo extensão: extensor em PVC atóxico 1,60m (mangueira), conexão com rosca oxigênio/nebulizador VERDE c/ conector 9/16" padrão ABNT.	30,000	UNI	6,49	194,70
79	Detergente Enzimático Concentrado com 4 Enzimas, composição: a base de amilase, protease, lipase e carboidrase. Frasco com 1.000 ml prazo de validade igual ou superior a 12 meses a partir do recebimento.	72,000	L	20,51	1.476,72
92	Equipo macrogotas fotossensível com ponta perfurante para uso em bolsas, frascos, rígidos e semirrígidos, entrada de ar com filtro de 22 micras, camara gotejadora macro gotas flexível com gotejador ajustado na relação de 20 gotas = 1ml com filtro de partículas de 15 micras, tubo extensor em PVC transparente de 1,50 mts, pinça roleta rígida com fluxo, pinça clamp, injetor lateral em Y com membrana Free e Conector Luer Lock rotativo. PARA SISTEMA FECHADO. Embalagem individual, esterilizado.	400,000	UNI	3,25	1.300,00
97	Esfigmomanômetro aneróide adulto (obeso) com fecho em velcro. Esfigmomanômetro, ajuste: analógico, aneróide, tipo: de braço, faixa de operação: até 300 mmHg, material braçadeira: braçadeira em nylon, tipo fecho: fecho em velcro, tamanho: adulto obeso.	20,000	un	82,19	1.643,80
107	Extensor para infusão vascular 02 vias. Extensor infusão vascular, vias: 2 vias, material: polímero, comprimento: 18 cm, calibre: cerca 12 FRENCH, tipo conexão: luer lock / slip, pressão máxima: até cerca de 100 PSI, componente adicional: c/ clamp, tipo uso: estéril, uso único.	3.000,0	un	0,59	1.770,00
108	Filme radiográfico 13 cm x 18 cm. Tipo: raio-x (caixa c/ 100 Folhas).	6,000	cx	81,90	491,40
114	Filtro HMEF para circuito ventilatório, sem tampa e traquéia. Filtro terapia respiratória, aplicação: p/ circuito respiratório, modelo: HMEF, tipo: troca calor e umidade c/ barreira microbiológica, tipo membrana: hidrófobo e higroscópico, componente: conexões padrão, tamanho: adulto, esterilidade: estéril. Compartimento superior 15M22F e compartimento inferior 22F15M . Elemento HME: papel crepe com relevo. Conector 15M/15F22M em polipropileno, promove a filtração removendo 99,9% de bactérias e vírus do ar que passa e assegura a manutenção da temperatura e umidade relativa durante administração de gases e/ou vapores anestésicos.	100,000	UNI	4,61	461,00
115	Fio sutura agulhado algodão -0- (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de sutura, material: algodão torcido, tipo fio: 0, cor: azul/preto, comprimento: Mínimo 70 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	56,70	340,20
116	Fio sutura agulhado algodão 2-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de sutura, material: algodão torcido, tipo fio: 2-0, cor: azul/preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	56,70	340,20
117	Fio sutura agulhado algodão 3-0 (agulha 3/8- 3,0 cm). Fio de sutura, material: algodão torcido, tipo fio: 3-0, cor: azul/preto, comprimento: Mínimo 70 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 3/8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	56,70	340,20
118	Fio sutura agulhado algodão 4-0 (agulha 1/2- 26 mm). Fio de sutura, material: algodão torcido, tipo fio: 4-0, cor: azul/preto, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: cerca 26 mm, esterilidade: estéril. Embalagem com 24 unidades.	6,000	cx	56,70	340,20
134	Fita adesiva para autoclave 19 mm x 30 m para controle de temperatura em boa coloração e aderência após exposição invólucro em Rolo. Fita adesiva zebrada de esterilização a vapor, cor bege, indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel, após a autoclavagem	120,000	rl	3,90	468,00



apresentar no mínimo 3 listras a cada 5cm de fita bem identificáveis.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
155	Hastes flexíveis e inquebráveis com algodão 100% puro nas pontas (Cotonetes) c/tratamento anti germe livres de micróbios, caixa com 75 unidades.	100,000	cx	1,55	155,00
167	Lâmina laringoscópio, material: aço inoxidável, tipo: CURVA, tamanho: nº 1	1,000	un	114,25	114,25
169	Lâmina laringoscópio, material: aço inoxidável, tipo: RETA, tamanho: nº 0	1,000	un	114,25	114,25
171	Lâmina laringoscópio, material: aço inoxidável, tipo: RETA, tamanho: nº 2	1,000	un	124,71	124,71
190	Malha tubular ortopédica 10 cm x 15 m - Confeccionada em 100% algodão, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme, compressão uniforme em toda sua extensão, alta resistência para preservação da integridade tecidual.	10,000	rl	9,24	92,40
191	Malha tubular ortopédica 4 cm x 15 m - Confeccionada em 100% algodão, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme, compressão uniforme em toda sua extensão, alta resistência para preservação da integridade tecidual.	10,000	rl	6,03	60,30
195	Máscara de proteção N95 - Máscara proteção resp. C/ ANVISA, modelo: respirador dobrável, tipo bico de pato, material: camadas fibras sintéticas, filtro: eficiência filtração mín. 94% S, classe: PFF2, N95 ou equivalente, componente: clipe nasal, tipo fixação: tiras vedação anatômica. Obedece aos requisitos da norma NBR 13698 da ABNT. Certificado de aprovação no MTE CA Nº 13.211, impresso no corpo da máscara.	300,000	UNI	0,74	222,00
196	Máscara de Venturi: adulto - Máscara gasoterapia, modelo: Venturi, material: plástico, adicional: c/ tubo corrugado, tamanho: adulto, tipo fixação: c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0 m, tipo conector: conector padrão, adicionais: jogo c/ 6 diluidores coloridos diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Embalagem individual.	20,000	UNI	8,63	172,60
197	Máscara de Venturi: infantil. - Máscara gasoterapia, modelo: Venturi, material: plástico, adicional: c/ tubo corrugado, tamanho: infantil, tipo fixação: c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0 m, tipo conector: conector padrão, adicionais: jogo c/ 6 diluidores coloridos diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Embalagem individual.	20,000	UNI	8,24	164,80
211	Papel para ECG (80 mm x 20 m) - Papel para impressão - uso hospitalar, material: termosensível, modelo: milimetrado, dimensões: 80 mm x 20 m, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c/ equipamento EDAN SE-300	150,000	rl	8,32	1.248,00
217	Protetor solar FPS 50 - Protetor solar, tipo proteção: UVA/UVB, fator proteção: fator 50, forma farmacêutica: loção cremosa. Testado dermatologicamente. Registro na ANVISA. Embalagem 120 ml.	215,000	frc	14,99	3.222,85
254	Sonda nasogástrica nº 6 LONGA - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: nº 6, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.	200,000	UNI	0,68	136,00
255	Sonda nasogástrica nº 8 LONGA - Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: Levine, material: PVC, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de	200,000	UNI	0,69	138,00



identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
273	Sonda vesical de demora 3 vias TAMANHO Nº16, tipo Foley – Sonda trato urinário, modelo: Foley, material: látex siliconizada, calibre: 16 FRENCH, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme, registrado na ANVISA.	40,000	UNI	3,13	125,20
275	Sonda vesical de demora 3 vias TAMANHO Nº20, tipo Foley – Sonda trato urinário, modelo: Foley, material: látex siliconizada, calibre: 20 FRENCH, vias: 3 vias, conector: conectores padrão, volume: c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme, registrado na ANVISA.	40,000	UNI	3,13	125,20
291	Touca descartável – Touca hospitalar, material: não tecido 100% polipropileno, modelo: com elástico sanfonado em toda volta, cor: com cor (branco), gramatura: cerca de 30 g/m2, tamanho: único, tipo uso: descartável, característica adicional 01: hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. Pacote com 100 unidades.	200,000	pct	5,38	1.076,00
295	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 3,0 – Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill, calibre: 3.0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, conectado a balão piloto e válvula seladora adaptável a seringa, componente 2: radiopaco, atraumático, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	10,000	UNI	2,98	29,80
296	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 4,0 – Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill, calibre: 4.0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, conectado a balão piloto e válvula seladora adaptável a seringa, componente 2: radiopaco, atraumático, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	20,000	UNI	2,98	59,60
297	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 4,5 – Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill, calibre: 4.5, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, conectado a balão piloto e válvula seladora adaptável a seringa, componente 2: radiopaco, atraumático, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	20,000	UNI	3,09	61,80
298	Tubo Endotraqueal com Manguito estéril I.D. 5,0 – Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill, calibre: 5.0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, conectado a balão piloto e válvula seladora adaptável a seringa, componente 2: radiopaco, atraumático, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, descartável. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	20,000	UNI	2,98	59,60
306	Tubo Endotraqueal estéril I.D. 2,0 (sem balão) – Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill, calibre: 2.0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	10,000	UNI	2,58	25,80



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
307	Tubo Endotraqueal estéril I.D. 2,5 (sem balão) – Tubo endotraqueal, material: PVC siliconizado, modelo: curva Magill, calibre: 2.5, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, resistente ao acotovelamento, com conector universal de 15 mm, escala numerada visível em cm, com ponta negra ou anel marcador, com orifício lateral de Murphy, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único. Embalagem individual com abertura em pétala e asséptica.	10,000	UNI	2,58	25,80

Total do Participante: 17.461,38

Total Geral: 420.041,29

Tamarana, 13/08/2024

.....
 LUZIA HARUE SUZUKAWA
 PREFEITA



**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA**

Rua Evaristo Camargo, 245 - Centro - Tamarana
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br Site: tamarana.pr.gov.br/

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

- Processo Administrativo:** 127/2024
- Modalidade:** Pregão eletrônico
- Forma de Julgamento:** Menor Preço
- Forma de Pagamento:** Conforme edital
- Prazo de Entrega:** CONFORME EDITAL
- Local de Entrega:** Secretaria de Administração
- Vigência:**
- Objeto da Licitação:** O objetivo do presente Termo consiste na contratação de empresas especializadas no fornecimento de MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA E SCANNERS, incluso o fornecimento de peças para atender necessidades das secretarias deste Município, de acordo com às secretarias pertencentes ao Município de Tamarana, pelo período de 12 (doze) meses a partir da assinatura dos contratos, conforme os dados abaixo descritos:

Observações:

Convidados:

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	32,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – HP Laser Jet Pro MF M127fn, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 81,1500	R\$ 2.596,80
2	38,000	UNI	Cilindro para impressora HP Laser Jet Pro MF M127fn	R\$ 79,9500	R\$ 3.038,10
3	39,000	UNI	Rolofusor para impressora HP Laser Jet Pro MF M127fn	R\$ 55,7500	R\$ 2.174,25
4	11,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – HP Laser Jet P1102w, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 67,9600	R\$ 747,56
5	12,000	UNI	Cilindro para impressora HP Laser Jet P1102w	R\$ 72,3200	R\$ 867,84
6	12,000	UNI	Rolofusor para impressora HP Laser Jet P1102w	R\$ 81,8200	R\$ 981,84
7	24,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – HP Laser Jet Pro MF M130nw, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 89,8700	R\$ 2.156,88
8	21,000	UNI	Cilindro para impressora HP Laser Jet Pro MF M130nw	R\$ 82,2300	R\$ 1.726,83
9	19,000	UNI	Rolofusor para impressora HP Laser Jet Pro MF M130nw	R\$ 79,3800	R\$ 1.508,22
10	30,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – HP Laser Jet Pro MFP M130fw, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não	R\$ 89,8700	R\$ 2.696,10

Sistema: Compras - Usuário: IZABELTABORDA. Emissão: 15/08/2024, às 12:43:34. Protocolo: 076b473d-bf00-4cf0-beab-0613dd9587aa



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			listadas no edital) e instalação (quando necessário)		
11	23,000	UNI	Cilindro para impressora HP Laser Jet Pro MFP M130fw	R\$ 83,7200	R\$ 1.925,56
12	22,000	UNI	Rolofusor para impressora HP Laser Jet Pro MFP M130fw	R\$ 63,3200	R\$ 1.393,04
13	6,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – HP Laser Jet Pro MF M201dw, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 87,5200	R\$ 525,12
14	7,000	UNI	Cilindro para impressora HP Laser Jet Pro MF M201dw	R\$ 83,1400	R\$ 581,98
15	6,000	UNI	Rolofusor para impressora HP Laser Jet Pro MF M201dw	R\$ 67,7600	R\$ 406,56
16	5,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – HP Laser Jet P1606dn, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 73,7800	R\$ 368,90
17	5,000	UNI	Cilindro para impressora HP Laser Jet P1606dn	R\$ 78,6200	R\$ 393,10
18	5,000	UNI	Rolofusor para impressora HP Laser Jet P1606dn	R\$ 65,0600	R\$ 325,30
19	36,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – HP Laser Jet M1132 MFP, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 95,6600	R\$ 3.443,76
20	43,000	UNI	Cilindro para impressora HP Laser Jet M1132 MFP	R\$ 83,1400	R\$ 3.575,02
21	37,000	UNI	Rolofusor para impressora HP Laser Jet M1132 MFP	R\$ 61,3900	R\$ 2.271,43
22	26,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e conserto em geral para IMPRESSORA – HP Laser Jet M1212nf MFP, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 101,7000	R\$ 2.644,20
23	27,000	UNI	Cilindro para impressora HP Laser Jet M1212nf MFP	R\$ 77,3900	R\$ 2.089,53
24	32,000	UNI	Rolofusor para impressora HP Laser Jet M1212nf MFP	R\$ 61,3900	R\$ 1.964,48
25	12,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – HP LASER PRO COLOR 400, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 177,8100	R\$ 2.133,72
26	6,000	UNI	Cilindro para impressora HP LASER PRO COLOR 400	R\$ 164,9300	R\$ 989,58
27	3,000	UNI	Rolofusor para impressora HP LASER PRO COLOR 400	R\$ 131,6400	R\$ 394,92
28	22,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – XEROX B215, incluindo revisão, lubrificação e limpeza consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 144,5700	R\$ 3.180,54
29	5,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – LEXMARK MX310dn, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 262,9400	R\$ 1.314,70
30	27,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – BROTHER HL 1212W, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 109,6100	R\$ 2.959,47
31	15,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – BROTHER DR-1060, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 84,6700	R\$ 1.270,05
32	5,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – BROTHER DCP-8080DN, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 148,6500	R\$ 743,25
33	5,000	UNI	Cilindro para impressora IMPRESSORA – BROTHER DCP-8080DN.	R\$ 109,1000	R\$ 545,50



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
34	5,000	UNI	Rolofusorpara impressora IMPRESSORA – BROTHER DCP-8080DN	R\$ 78,4700	R\$ 392,35
35	3,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – RICOH IM 430F, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 245,6500	R\$ 736,95
36	18,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – XEROX B225/230/235, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 186,0700	R\$ 3.349,26
37	2,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – XEROX B250, incluindo revisão, lubrificação e limpeza e consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 250,0000	R\$ 500,00
38	2,000	UNI	Cilindro para impressora XEROXB250	R\$ 450,0000	R\$ 900,00
39	1,000	UNI	Rolofusorpara impressora XEROX B250	R\$ 150,0000	R\$ 150,00
40	1,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para BROTHER IMAGECENTER ASD-2800W, incluindo revisão, lubrificação e limpeza e consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 250,0000	R\$ 250,00
41	2,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para SCANNER EPSON DS-530 I, incluindo revisão, lubrificação e limpeza e consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 220,0000	R\$ 440,00
42	23,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para CANON IMAGECLASS X MF1127C, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 220,0000	R\$ 5.060,00
43	19,000	UNI	Cilindro para impressora CANON IMAGECLASS X MF1127C	R\$ 245,0000	R\$ 4.655,00
44	18,000	UNI	Rolofusorpara impressora CANON IMAGECLASS X MF1127C	R\$ 350,0000	R\$ 6.300,00
45	4,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – HP Color Laser Jet Pro MFP 4303fdw, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,00
46	4,000	UNI	Cilindro para impressora HP Color Laser Jet Pro MFP 4303fdw	R\$ 400,0000	R\$ 1.600,00
47	4,000	UNI	Rolofusorpara impressora HP Color Laser Jet Pro MFP 4303fdw	R\$ 250,0000	R\$ 1.000,00
48	10,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – XEROX 3020, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 75,0000	R\$ 750,00
49	10,000	UNI	Cilindro para impressora XEROX3020	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,00
50	10,000	UNI	Rolofusorpara impressora XEROX 3020	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,00
51	5,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para IMPRESSORA – HP Laser 107W, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 166,6500	R\$ 833,25
52	5,000	UNI	Cilindro para impressora HP Laser 107W	R\$ 80,0000	R\$ 400,00
53	5,000	UNI	Rolofusorpara impressora HP Laser 107W	R\$ 100,0000	R\$ 500,00
54	3,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção corretiva e preventiva, conserto em geral para SCANNER AVISION AD 340G, incluindo revisão, lubrificação e limpeza, consertos, além do fornecimento, substituição de peças (não listadas no edital) e instalação (quando necessário)	R\$ 300,0000	R\$ 900,00
55	30,000	sv	Serviço técnico especializado em manutenção e conserto em geral para NOBREAK EM GERAL, incluindo substituição de componentes defeituosos como baterias fúsil, placas ou ventiladores. Reparo de circuitos elétricos e placas de circuito impresso	R\$ 200,0000	R\$ 6.000,00



**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA**

Rua Evaristo Camargo, 245 - Centro - Tamarana
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995
E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br Site: tamarana.pr.gov.br/

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 126/2024
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: Menor Preço
Forma de Pagamento: Conforme edital
Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL
Local de Entrega: Secretaria Mun. de Saúde
Vigência:
Objeto da Licitação: O objeto do presente Termo consiste na contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e mobiliários hospitalares para o Hospital São Francisco e Unidades Básicas de Saúde, equipamentos e mobiliários odontológicos, mobiliários para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e equipamentos e materiais de consumo de fisioterapia para o Centro de Especialidades do município de Tamarana, conforme a descrição e quantidade abaixo:

Observações:

Convidados:

Despesas
Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.001	MANUTENCAO ATENCAO BASICA	08.001.10.301.0010.2063.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00

Despesas
Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.001	MANUTENÇÃO ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	08.001.10.302.0011.2064.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00

Despesas
Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.001	EMENDAS PARLAMENTARES - SAÚDE	08.001.10.302.0011.2393.3.3.90.30.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00

Despesas
Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.001	EMENDAS PARLAMENTARES - SAÚDE	08.001.10.302.0011.2393.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00



Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.001	MANUTENÇÃO ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE	08.001.10.302.0011.2064.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00

Despesas

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Organograma	Descrição da Despesa	Máscara	Valor Estimado
08.001	MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITARIA	08.001.10.304.0012.2074.4.4.90.52.00	R\$ 0,00
Total da entidade:			R\$ 0,00
Total geral:			R\$ 0,00

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	1,000	un	Aparelho de Raio X Digital, DR - Aparelho de Radiodiagnóstico Fixo Digital - Gerador microprocessado de alta frequência. Potência de no mínimo 50 Kw. Tensão variável que atenda minimamente a faixa de 40 kV a 125 kVou maior. Corrente variável entre 10 mA a 500 mA ou maior. Tempo de exposição mínimo de 5ms ou menor, a 4s ou maior. Com mAs variável na faixa de 10mAs ou menor a 500 mAs ou maior. Tubo de raios-x, foco fino de 0.6mm e foco grosso igual ou maior que 1,0 mm; Ânodo giratório mínimo 3.000	R\$ 284.422,2200	R\$ 284.422,22
2	1,000	un	Bomba de infusão microprocessada, que aceite seringa de qualquer marca - deve permitir seringas com capacidade de, no mínimo, 10, 20, 50ml. Deve garantir doses de infusão de 0,1 a 99,9 ml/h no mínimo; Possuir menu para configuração de lista de drogas. Deve fornecer controle dos seguintes parâmetros: KVO ajustável com no mínimo vazão: 0,1 ml/h, bolus programável. O aparelho deve possuir os seguintes alarmes ajustáveis audiovisuais: oclusão, KVO, seringa vazia, ausência de seringa, fim de curso ba	R\$ 5.012,8900	R\$ 5.012,89
3	13,000	un	Biombo - Estrutura Confeccionada em tubo de aço carbono de 3/4 x 1,20 mm; Cortinado em Lona plástica; Pés com Ponteiros de borracha e rodízios giratórios 2" nas bandeiras laterais; Acabamento em pintura eletrostática a pó epoxi. Dimensões de no mínimo Comprimento: 50cm; Largura aberto: 1,82cm; Largura fechado: 66cm; Altura: 1,77cm;	R\$ 525,2300	R\$ 6.827,99
4	1,000	un	Foco cirúrgico de teto - com duas cúpulas, com lâmpadas de LED e controle eletrônico de intensidade que atenda as especificações a seguir: fixação ao teto através de haste central única e devem possuir braços articulados independentes para cada cúpula, que permita os movimentos de torção, flexão e rotação em torno da haste central; Pelo menos uma das cúpulas deverá ser provida de sistema que permita que a mesma fique a altura de 1 metro a partir do piso (altura da mesa cirúrgica) com o foco perp	R\$ 44.722,5300	R\$ 44.722,53
5	2,000	un	Cadeira de rodas para obeso (adulto) - tipo padrão, cadeira de rodas, tipo funcionamento: manual, tipo construtivo: dobrável, material estrutura: aço carbono ou alumínio, acabamento estrutura: pintura epóxi, tipo uso: locomoção, tamanho: adulto, apoio braços: apoio braços fixos, acabamento do encosto e assento: encosto e assento em nylon, apoio pernas: sem elevação de pernas, apoio panturrilha, tipo de pneu: pneus dianteiros maciços, tipo pneu traseiro: traseiro maciço, tipo freio: freio bilatera	R\$ 4.980,1500	R\$ 9.960,30
6	5,000	un	Cadeira de Banho (adulto) - confeccionada em aço carbono ideal para uso sanitário e chuveiro. Especificações técnicas: construída em aço, pintura eletrostática epóxi, apoio de pés retrátil, freios bilaterais, apoios de braços fixos, largura do assento de no mínimo 60 cm, suporta até 130 kg.	R\$ 756,0800	R\$ 3.780,40
7	3,000	un	Esfigmomanômetro de pedestal - Esfigmomanômetro Aneróide de Pedestal, 01 Tripé em Aço Inox, com Altura Ajustável, 01 Braçadeira em Nylon com Velcro para Adultos, Válvula, Pera e Tubo Extensor.	R\$ 391,6800	R\$ 1.175,04
8	1,000	UNI	Seladora - Seladora automática contínua, modelo Horizontal, tensão 220V / 60Hz, potência de Consumo no mínimo 600W, em Aço pintado, Comprimento da Barra de Selagem sem limites, espessura da selagem de no mínimo 10 mm, capacidade da Esteira de no mínimo 5 kg, largura da esteira no mínimo 160 mm, temperatura de 0 a 300°C, Peso 25 kg Dimensões mínimas da máquina 850 x 420 x 360 mm, possuir controle de velocidade para ser ajustado conforme a espessura da embalagem e a	R\$ 3.026,2500	R\$ 3.026,25



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			temperatura da selagem.		
9	2,000	un	Andador - Andador fixo, articulado e móvel; Estrutura dobrável, fácil de guardar e transportar. Marcha silenciosa; 05 níveis de regulagem de altura de no mínimo 78 cm a 90 cm; com pino trava; Corpo em alumínio; Barras Centrais em aço; Apoios de mão emborrachado com arruelas internas, ponteiras de borracha, distância entre os pegadores de no mínimo 47cm; Largura aberto de no mínimo 52 cm; Largura dobrado de no mínimo 54 cm; capacidade de 130 kg.	R\$ 225,4900	R\$ 450,98
10	1,000	un	Aparelho de corrente interferencial - bivolt automático; Quantidade de 2 canais; bipolar ou tetrapolar (com vetor manual ou automático); Variação de intensidade de até 120 mA; Tempo de aplicação de 1 a 60 minutos; Frequências portadoras de 2000Hz, 4000Hz e 8000 Hz; 11 protocolos pré-programados; contendo: 02 Cabos de conexão ao paciente; 01 Cabo de força; 01 Tubo de gel (100 g); 01 Fusível; 01 Manual de instruções; 01 Bolsa para transporte.	R\$ 1.874,9900	R\$ 1.874,99
11	2,000	un	Aparelho de Luz Infravermelho - Em alumínio polido, regulagem de altura de no mínimo 0,90 a 1,40 m, com rodas, pintado em pintura eletrostática na cor branca.	R\$ 351,4800	R\$ 702,96
12	2,000	un	Concentrador de Oxigênio - Portáteis estacionário - Umidificador de fácil conexão. Silencioso, compacto, tubulação de até 15 metros, mínimo de 14 quilos. Medidor de fluxo rebaixado, conector com cânula de metal, carcaça de plástico resistente. Com nível de ruído: <43db, consumo de energia: de 295w, potencia: 110w, oxigênio: 93+/-3% a 5 LPM, tamanho mínimo de: 58x38x24 - 53L, compressor: >25.000 h, filtros: filtro de entrada do compressor, filtro bacteriológico e alarmes de baixa prioridade %Oxig	R\$ 5.546,6700	R\$ 11.093,34
13	1,000	un	Dermatoscópio - Lente 25mm com aumento 10x, régua milimetrada, luminosidade ultra-brilhante com 32 leds de diodos, ajuste para luz polarizada com 24 leds, ajuste para luz não polarizada com 08 leds, polarização cruzada, bateria bivolt recarregável passível de ser adaptada em aparelho celular	R\$ 4.173,1500	R\$ 4.173,15
14	1,000	un	Espalдар em madeira - Espalдар de madeira (envernizado e impermeabilizado), fixação na parede, distância entre parede e espalдар: 13,5 cm, distância entre os bastões: 19 cm, espessura das barras: 3,2 cm, Dimensões: 48.0 cm x 93.0 cm x 238.0 cm (C x L x A), Parafusos.	R\$ 806,0200	R\$ 806,02
15	3,000	un	Exercitador de mãos e dedos - Construído em plástico de alta resistência, deve permitir trabalhar isoladamente em mola individual cada dedo ou todos os dedos. Com resistência entre 3kg e 3,5kg.	R\$ 54,4400	R\$ 163,32
16	2,000	un	Mesa de reunião retangular ou em formato oval com capacidade para 08 cadeiras - c/ tampo em madeira aglomerada c/ 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico na cor branca, c/ bordas em PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Pannel frontal em madeira aglomerada. Pés em tubo de aço ABNT 1010/1020, e seção c/ reforço lateral paralelo em tubo de aço ABNT 1010/1020, c/ pintura eletrostática em epóxi pó. Ponteiras de acabamento na cor preta. Niveladores c/ eixo	R\$ 1.358,3300	R\$ 2.716,66
17	1,000	un	Mesa Ginecológica - Cama de exame ginecológico tipo divã, com estrutura em madeira com espessura mínima de 15 mm, MDF de fabricante certificado, revestido em laminado decorativo, na cor bege. Deverá possuir no mínimo duas (2) gavetas e duas (2) porta, com uma prateleira interna. Os puxadores deverão ser metal e cromados. O revestimento interno do móvel deverá ser do mesmo material da parte externa. As gavetas deverão ser deslizantes, através de corrediças telescópicas. As dobradiças deverão ser	R\$ 2.892,0900	R\$ 2.892,09
18	1,000	un	Ultrassom para fisioterapia - Frequência de 1,1MHz e 3,3MHz, Área Efetiva de Radiação (ERA) de 8 cm2 e 1 cm2, modo contínuo e pulsado, frequência de repetição do pulso de no mínimo 16Hz, 48Hz ou 100Hz, ciclo de trabalho de 5%, 10%, 20%, 50% ou 75%. Tempo de tratamento de 0 – 30 minutos, BNR: 2,4035 (1MHz) e 3,3350 (3MHz), potência máxima (W) de no mínimo 24 Watts (3cm2) e 3W (1cm2) ±20%. Intensidade (W/cm2) de no mínimo 0,1 a 3,0 W/cm2, que contenha 01 Cabo PP Fêmea IEC 3 x 0,75 x 1500 mm, 01 Ca	R\$ 1.991,2600	R\$ 1.991,26
19	6,000	un	Compressor 40L 1,14HP - atende 01 consultório com todos os sugadores ligados à Bomba de Vácuo. Com Reservatório de ar, com pintura eletrostática (interna e externa) antioxidante; Cabeçote em liga de alumínio naval com alta resistência à corrosão; Pressostato com chave geral liga/desliga; Filtro de ar com regulador de pressão e dreno automático; Funcionamento à pistão isento de óleo; Baixo nível de ruído; Anel de pistão em	R\$ 5.818,3300	R\$ 34.909,98



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			PTFE não grafitado; Válvula de segurança contra excesso de pressão; Ventoi		
20	2,000	un	Compressor Odontológico - para uso em consultório odontológico; tipo pistão; 01 estágio; sem óleo; com regulador de pressão; capacidade efetiva com deslocamento de no mínimo 300 litros/min; motor com potência mínima de 2,5 HP; reservatório com capacidade mínima de 120 litros; no mínimo 1700 rpm; motor monofásico; tipo de alimentação: 220v; frequência 60 hz. Sistema de segurança elétrica, quanto a aquecimentos e flutuações da rede; equipado com válvulas de segurança; drenagem semi-automática no c	R\$ 4.809,8300	R\$ 9.619,66
21	2,000	un	Carrinho de emergência - construído em chapa de aço em pintura epóxi, carro e gavetas fabricado em Aço SAE 1020, chapa de no mínimo # 24 (0,60 mm de espessura); estrutura reforçada, 04 rodízios de 03 giratórios, sendo 02 com freios, com no mínimo 04 gavetas com sistema de travas, sendo a 1º gaveta com 20 divisórias para medicamentos e as outras três, para uso geral. Mesa superior em aço inox para preparação de medicamentos. Pintura eletrostática (pó) secagem em estufa e/ou tratamento antiferrug	R\$ 4.400,0000	R\$ 8.800,00
22	25,000	un	Escada clínica com 02 (dois) degraus - toda em aço inox ou aço com revestimento anticorrosivo de cor branca, reforçada, com degraus revestidos em borracha antiderrapante, pés com ponteiros em borracha. Garantia mínima de 12 meses.	R\$ 162,2100	R\$ 4.055,25
23	11,000	un	Régua Antropométrica - pediátrica constituída em madeira, medindo até 100 cm de comprimento, contendo marcação em milímetros, super prática e leve com escala em vinil.	R\$ 154,7900	R\$ 1.702,69
24	1,000	un	Aquisição e Instalação de Coifa industrial - em aço inoxidável medindo 2,10 m de comprimento e 1,00 m de largura, com duto de saída em linha reta medindo 2,5 m de comprimento e 40 cm de diâmetro incluindo algerosa que vai entre o duto de saída e a telha da cobertura. Deve possuir as seguintes características mínimas: - dupla função, sendo exaustor e depurador; - mínimo de 03 velocidades para possibilitar o ajuste de acordo com a quantidade de fumaça a ser absorvida; - com filtro removível para l	R\$ 11.924,5300	R\$ 11.924,53
25	5,000	un	Bebedouro Industrial 50 Litros - de coluna corpo e estrutura em aço inox 430 e pés reguláveis; Aparador de água (pingadeira) em aço Inox 430; Serpentina em aço inox 304 (interna); Reservatório em polipropileno atóxico; Isolamento térmico em PS; Boia Controladora do nível de água; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351, Certificado pelo INMETRO; Baixo consumo de energia; Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; Gás ecológico R134A; Refrigeração por compressor que garan	R\$ 2.196,9800	R\$ 10.984,90
26	2,000	un	Purificador de água - com compressor gela rápido (indicado para locais com grande circulação de pessoas); reservatório de 2 litros; purifica até 3000l de água por refil; troca do refil 3000l ou a cada 6 meses; bivolt 127V – 220V; bandeja removível; Registro no Inmetro. Obs.: a empresa vencedora deverá fornecer 02 filtros de reserva.	R\$ 956,4700	R\$ 1.912,94
27	2,000	un	Bebedouro de coluna para galões de até 20 litros - de corpo e estrutura em aço inox, equipado com compressor de alta eficiência energética; tampa, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em polipropileno; fornecimento de água natural e gelada; volume interno de reservatório de aproximadamente 3 litros; voltagem 127V; Dimensões aproximadas: Altura: 100 cm Largura: 30 cm Profundidade: 40 cm Garantia mínima de 12 meses.	R\$ 919,9500	R\$ 1.839,90
28	5,000	un	Suporte Hamper - estrutura em tubo de aço carbono redondo. Três pés providos de rodízios giratórios de 2" (50 mm). Acompanha saco em tecido de algodão cru, acabamento em pintura epóxi na cor branca com tratamento antiferruginoso. Dimensão 530x850mm. Capacidade aprox. 100 l.	R\$ 285,8200	R\$ 1.429,10
29	30,000	un	Suporte para soro - tipo coluna em tubo de aço inoxidável de 1" de diâmetro com anel de regulagem, haste em tubo de aço inoxidável de ¾ de diâmetro com 4 ganchos na extremidade superior, base com 4 pés de ferro fundido, pintura epóxi na cor branca, com rodízios, dimensões aproximadas de no máximo 2,40 e mínimo de 1,70 m. Garantia de 12 meses.	R\$ 296,3200	R\$ 8.889,60
30	5,000	un	Braçadeira para coleta de sangue - base em tripé de tubo de aço carbono; coluna em tubo de aço carbono; haste em tubo de aço inox redondo; concha em chapa de aço inox - AISI430; altura regulável por meio de manípulo e concha com regulagem de inclinação; pés com ponteiros plásticas; acabamento em pintura epóxi na cor branca, com tratamento anti-ferruginoso; acompanha	R\$ 161,3700	R\$ 806,85



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			capa estofada para apoio do braço na cor preta. Dimensão Mínima: 800 mm - Máximo: 1300 mm.		
31	4,000	un	Mocho giratório com encosto - estrutura em aço carbono com revestimento em plástico; assento e encosto em espuma, revestido em courvin sintético; inclinação e altura do encosto por rosca independente; sistema de regulagem de altura do assento a gás com alavanca independente; base aranha com 05 rodízios; altura mínima 73 cm; Cor: preto.	R\$ 563,7300	R\$ 2.254,92
32	5,000	un	Colchão piramidal caixa de ovo solteiro D33 - espuma especialmente desenvolvida para embalagem a vácuo, com medida Dimensão: 88 cm x 1,88m – 6cm de altura. Cor: Azul (pode vir com outras cores). Capacidade: 120 kg.	R\$ 193,7300	R\$ 968,65
33	16,000	un	Colchão hospitalar D33 com capa impermeável em napa - colchão hospitalar em espuma de densidade 33. Revestido com capa em napa que protege a espuma contra líquidos, facilitando os cuidados ao paciente que está na cama hospitalar, capa impermeável e com zíper. Dimensões: 188 x 88 x 12 cm. Capacidade: 120 kg.	R\$ 502,2200	R\$ 8.035,52
34	10,000	un	Mesa de cabeceira fechada em aço totalmente em pintura epóxi - Especificação Técnica: gabinete com chapa de aço carbono, com 01 gaveta, 01 porta e 01 prateleira interna; com puxadores; pintura eletrostática após tratamento antiferrugem na cor branca; pés com rodízios. Dimensões aproximadas: Altura: 80 cm Largura: 40 cm Profundidade: 42 cm Garantia mínima de 12 meses.	R\$ 853,5000	R\$ 8.535,00
35	20,000	un	Mesa para refeição hospitalar em aço - mesa auxiliar para alimentação; ideal para utilização em hospitais; auxilia na alimentação em cama hospitalar, proporcionando maior qualidade, segurança e conforto ao paciente; com estrutura fabricada em aço com pintura epóxi na cor branca; com superfície da mesa de refeição fabricada em aço inoxidável; com rodízios nos quatro pés, que facilitam o deslocamento da mesa de refeição; com altura regulável através de manípulo lateral; estrutura construída para q	R\$ 529,6000	R\$ 10.592,00
36	3,000	un	Andador Adulto: Equipamento utilizado para treino da marcha com meio auxiliar. Material de alumínio; regulável; ponteira de borracha antiderrapante; dobrável e articulável; capacidade suportada de aproximadamente: 90kg.	R\$ 164,1000	R\$ 492,30
37	1,000	un	Andador Infantil: Equipamento utilizado para treino da marcha com meio auxiliar. Material de alumínio; regulável; Ponteira de borracha antiderrapante; Dobrável e articulável; Capacidade Suportada aproximadamente: 80Kg.	R\$ 164,3500	R\$ 164,35
38	4,000	un	Muleta axilar adulto: Equipamento utilizado para treino da marcha com meio auxiliar; Material de alumínio; Apoio de mão e axilar de borracha; Nível de Regulagem; Ponteira de borracha antiderrapante.	R\$ 168,5700	R\$ 674,28
39	3,000	un	Muleta canadense adulto: Equipamento utilizado para treino da marcha com meio auxiliar; Material de alumínio; Braçadeira de polipropileno e anatômico; Apoio de mão de polipropileno de fácil preensão; Trava de Segurança; Nível de Regulagem; Ponteira de borracha antiderrapante; capacidade suportada aproximadamente: 90Kg.	R\$ 165,7000	R\$ 497,10
40	2,000	un	Muleta canadense infantil: Equipamento utilizado para treino da marcha com meio auxiliar; Material de alumínio; Braçadeira de polipropileno e anatômico; Apoio de mão de polipropileno de fácil preensão; Trava de Segurança; Nível de Regulagem; Ponteira de borracha antiderrapante; capacidade suportada aproximadamente: 90Kg	R\$ 129,9500	R\$ 259,90
41	1,000	un	Câmara para transporte e conservação de vacinas (15 litros) - tipo - horizontal, capacidade total: 15 litros, faixa de temperatura: 2- 8°C, dimensões externas: aproximadamente 48,0 x 34,5 x 66,0 (cm), porta cega, base com sapatas com opcional de carrinho de carga, tensão: Automático 100-240V Veículo 12VCC, frequência, compressor hermético, chave geral de alimentação liga/desliga, Sistema de emergência para mínimo 6 horas, registro na ANVISA e garantia mínima de 12 meses.	R\$ 13.083,3300	R\$ 13.083,33
42	2,000	un	Câmara para conservação para medicamentos termolábeis: capacidade: 50 litros, temperatura interna: faixa de 2°C a 8°C, tipo comando: painel de controle digital, tipo porta: porta vidro duplo anti-embaçante, tipo revestimento: revestimento externo/interno pintura epóxi branca, bivolt: 127 ou 220v. Com garantia mínima de 12 (doze) meses.	R\$ 9.083,3300	R\$ 18.166,66
43	1,000	un	Microscópio Estereoscópio Binocular com ZOOM: ILUMINAÇÃO DUPLA JÁ INCLUSA (SUPERIOR E INFERIOR). - Iluminação Episcópica (Incidente) e Diascópica (Transmitida). - Aumento até 180x (Com oculares e objetiva opcional). - Abrange microscópios	R\$ 3.122,9000	R\$ 3.122,90

Sistema: Compras - Usuário: IZABELTABORDA. Emissão: 14/08/2024, às 14:54:45. Protocolo: f0350b3a-5c96-41bf-a36e-ed8167af5722



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			estéreo zoom profissional indicado para uma grande gama de aplicações no campo industrial e de laboratório. A relação de zoom é 1:6.4. As ampliações totais podem atingir um mínimo de 3,5x e um máximo de 180x com a utilização de objetivas e oculares auxiliares		
44	2,000	un	Cadeira de rodas para obeso (adulto) - tipo padrão, cadeira de rodas, tipo funcionamento: manual, tipo construtivo: dobrável, material estrutura: aço carbono ou alumínio, acabamento estrutura: pintura epóxi, tipo uso: locomoção, tamanho: adulto, apoio braço: apoio braços fixos, acabamento do encosto e assento: encosto e assento em nylon, apoio pernas: sem elevação de pernas, apoio panturrilha, tipo de pneu: pneus dianteiros maciços, tipo pneu traseiro: traseiro maciço, tipo freio: freio bilatera 250KG	R\$ 5.030,1500	R\$ 10.060,30
45	1,000	un	Massageador facial - Equipamento para massagem. Escova Facial Massageadora Elétrica Ultrassônica 4 em 1, possui 4 funções e 4 cabeças substituíveis, bateria recarregável, alimentação através de cabo USB bivolt, dimensões 19 x 3cm, botões liga/desliga e 4 modos, contendo 1 aparelho ultrassônico 4 em 1, 1 cabo USB, 4 cabeças.	R\$ 186,8300	R\$ 186,83
46	1,000	un	Bicicleta ergométrica horizontal: Bicicleta horizontal profissional com estrutura em aço, painel em LCD que marca tempo, distância, calorías, velocidade, nível de carga, RPM, watts, frequência cardíaca, percentual máximo da frequência cardíaca, idade. Possui 7 programas de treino, verificação de frequência cardíaca, sistema de resistência magnético com 9 níveis de resistência. Peso máximo do usuário suportado: 150 kg. Ajuste do banco com 14 pontos de regulagem para distância do assento.	R\$ 9.507,2500	R\$ 9.507,25
47	2,000	un	Pedestal com lâmpada de infravermelho com ajuste de altura: O suporte para lâmpada infravermelha com pedestal é indicado para uso profissional ou particular em tratamentos com luz infravermelha. Suporte em alumínio polido com rodinhas e regulagem de altura (0,95 a 1,40 m). Possui cabo de plástico para direcionamento da luz da lâmpada, tubo flexível cromado, tubo industrial redondo, tubo industrial quadrado no tripé, ponteiros quadrados no tripé, soquete e foco com tomada para ser ligado. Suport	R\$ 1.048,0800	R\$ 2.096,16
48	5,000	un	Faixa Elástica resistência média: Material utilizado para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento. Confeccionada em borracha, com sistema de resistência progressiva, 1,5 metro de comprimento, grau de resistência médio.	R\$ 32,4600	R\$ 162,30
49	5,000	un	Faixa Elástica resistência média forte: Material utilizado para exercícios físicos de reabilitação e fortalecimento. Confeccionada em borracha, com sistema de resistência progressiva, 1,5 metro de comprimento, grau de resistência médio forte.	R\$ 29,6000	R\$ 148,00
50	3,000	un	Tornozeleira ½ kg (par): Tornozeleira confeccionada em lona dupla face com velcro de alta tenacidade e fita de polipropileno. Utilizada na área Fisioterapia, Musculação, Condicionamento Físico, Funcional, Fitness, Artes marciais, Cross Fit para exercícios de fortalecimento muscular. Possibilita a realização de exercícios de alta e baixa intensidade garantindo o resultado de um corpo tonificado com praticidade e conforto. Produto enviado em par, contendo ½ kg cada unidade.	R\$ 28,9900	R\$ 86,97
51	3,000	un	Tornozeleira 1 kg (par): Tornozeleira confeccionada em lona dupla face com velcro de alta tenacidade e fita de polipropileno. Utilizada na área Fisioterapia, Musculação, Condicionamento Físico, Funcional, Fitness, Artes marciais, Cross Fit para exercícios de fortalecimento muscular. Possibilita a realização de exercícios de alta e baixa intensidade garantindo o resultado de um corpo tonificado com praticidade e conforto. Produto enviado em par, contendo 1 kg cada unidade.	R\$ 36,9900	R\$ 110,97
52	6,000	un	Tornozeleira 2 kg (par): Tornozeleira confeccionada em lona dupla face com velcro de alta tenacidade e fita de polipropileno. Utilizada na área Fisioterapia, Musculação, Condicionamento Físico, Funcional, Fitness, Artes marciais, Cross Fit para exercícios de fortalecimento muscular. Possibilita a realização de exercícios de alta e baixa intensidade garantindo o resultado de um corpo tonificado com praticidade e conforto. Produto enviado em par, contendo 2 kg cada unidade.	R\$ 54,3300	R\$ 325,98
53	3,000	un	Tornozeleira 3 kg (par): Tornozeleira confeccionada em lona dupla face com velcro de alta tenacidade e fita de polipropileno. Utilizada na área Fisioterapia, Musculação, Condicionamento Físico, Funcional, Fitness, Artes marciais, Cross Fit para exercícios de fortalecimento muscular. Possibilita a realização de exercícios de alta e baixa intensidade garantindo o resultado de um corpo	R\$ 59,3300	R\$ 177,99

Sistema: Compras - Usuário: IZABELTABORDA. Emissão: 14/08/2024, às 14:54:45. Protocolo: f0350b3a-5c96-41bf-a36e-ed8167af5722



Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			tonificado com praticidade e conforto. Produto enviado em par, contendo 3 kg cada unidade.		
54	3,000	un	Cabo 83 para Neurodyn v2.0 – pinos - laranja injetado.	R\$ 91,9700	R\$ 275,91
55	3,000	un	Cabo 84 para Neurodyn v2.0 – pinos - preto injetado.	R\$ 82,3000	R\$ 246,90
56	3,000	un	Cabo 85 para Neurodyn v2.0 – pinos - azul injetado.	R\$ 86,3000	R\$ 258,90
57	3,000	un	Cabo 86 para Neurodyn v2.0 – pinos - verde injetado.	R\$ 83,6700	R\$ 251,01
58	4,000	un	Halter 2 kg (par): Equipamento utilizado para fortalecimento muscular. Em ferro fundido, revestida com vinil PVC, camada impermeável, protegida contra oxidação e impacto. Peso de 2kg.	R\$ 64,6700	R\$ 258,68
59	2,000	un	Cama Box Solteiro Colchão Espuma D33 Pillow Top 88x188cm completa - Suporta até 120kg por pessoa; com tratamento antialérgico; com pés rosqueáveis; com molas ensacadas; cor escura a definir; com garantia de 12 (doze) meses.	R\$ 867,2500	R\$ 1.734,50
60	1,000	un	Mesa de escritório com 2 gavetas em MDP BP: Tampo em 15 mm com perfil em PVC; pés em aço com pintura EPOXI; pés com sapata fixa; gaveteiro com duas gavetas e chave fechando simultaneamente todas as gavetas; com serviço de montagem; cor cinza; com garantia de 12 (doze) meses.	R\$ 412,2900	R\$ 412,29
61	2,000	UNI	Armário com 02 (duas) portas: corpo (laterais, base, prateleiras e fundos) confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270°. Puxadores confeccionados em alumínio (acabamento fosco). 03 prateleiras internas, confeccionadas em madeira aglomerada 15 ou 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço trefilado. COR: branca medindo 1,60 X 0,95 X 0,50 – podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de fabricação de no mínimo 12 meses. Armário com 01 porta e 03 prateleiras em vidro. Fundo e Teto em chapa de aço esmaltado, na cor branca. Tratamento anticorrosão. Porta com fechadura cilíndrica. Pés protegidos por ponteiras plásticas. Portas e laterais em vidro com espessura mínima de 4 mm. Dimensões aproximadas de 1,50 m de altura X 0,50 m de largura X 0,40 m de profundidade.	R\$ 761,2300	R\$ 1.522,46
62	2,000	un	Armário de Aço produzido em aço chapa 26, possui 4 prateleiras (1 Fixa Central e 3 Reguláveis), fechadura conjugada, tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas protetoras. Com serviço de montagem. Com garantia de 12 (doze) meses. Altura de no mínimo 194 cm, Largura de no mínimo 90 cm, Profundidade de no mínimo 4 cm.	R\$ 899,2900	R\$ 1.798,58
Valor total dos itens:					R\$ 579.136,68

Tamarana, 14 de Agosto de 2024

Assinatura do Responsável



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Administração / Diretoria de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2023

AVISO DE PREGÃO FRACASSADO

Objeto: contratação de empresa para aquisição de um rolo compactador, através de Pregão Eletrônico, conforme descrição detalhada no termo de referência, a ser adquirido com recursos estaduais e contrapartida do Município, através do Programa Paraná Urbano II (SISTEMA DE FINANCIAMENTO DE AÇÕES MUNICIPAIS - SFM), em conformidade com o Convênio n° 323/2022 – SECID, nos termos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e da Lei Complementar Federal n° 123/2006REF.

Prezados Senhores, Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi declarado **FRACASSADO** o Pregão referente ao Edital de Pregão Eletrônico n° 074/2023, Processo 138/2023 destinado à contratação de empresa para aquisição de um rolo compactador, realizado em 19/09/2023, após terem sido convocadas todas as participantes classificadas, conforme consta no referido processo.

Em, 20 de Agosto de 2024,

Valdinéia Francisco Alves

Pregoeira

Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1938.



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2024

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2024, Processo nº Administrativo nº 126/2024, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

Objeto: contratação de empresa especializada para o *fornecimento* de equipamentos e mobiliários hospitalares para o Hospital São Francisco e Unidades Básicas de Saúde, equipamentos e mobiliários odontológicos, mobiliários para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e equipamentos e materiais de consumo de fisioterapia para o Centro de Especialidades do município de Tamarana, conforme C.I nº 715/2024 da Secretaria Municipal de Administração C.I nº 2890/2024 e Termo de Referência e ETP da Secretaria Municipal de Saúde.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13h00min horas do dia 15/08/2024, até as 08h30min horas do dia 27/08/2024.

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÀS 09h00min horas do dia 27/08/2024.

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.

Tamarana - PR, 14 de agosto de 2024.

Viviane Granado Barreira da Silva
Secretária Municipal de Saúde



MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2024

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- REGISTRO DE PREÇO nº 069/2024, Processo Administrativo nº 127/2024, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

Objeto: O objetivo do presente Termo consiste na contratação de empresas especializadas no fornecimento de **MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA E SCANNERS**, incluso o fornecimento de peças para atender necessidades das secretarias deste Município, de acordo com as secretarias pertencentes ao Município de Tamarana, pelo período de 12 (doze) meses a partir da assinatura dos contratos, conforme os dados abaixo descritos, conforme descrito nos Termos de Referência, Anexos I, do Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13h00min horas do dia 16/08/2024, até as 08h30min horas do dia 30/08/2024.

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÀS 09h00min horas do dia 30/08/2024.

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência da Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.

Tamarana - PR, 15 de agosto de 2024.

Jane Gomes de Souza Uno
Secretária Municipal de Administração



ATOS DO PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 60/2024

Disciplina e designa agentes públicos para a condução de processos licitatórios e de contratação direta, no âmbito da Câmara Municipal de Tamarana/PR.

CONSIDERANDO, que para fins de cumprimento à Lei Federal nº 14.133/2021, deverão ser designados servidores públicos à atuação do agente de contratação, equipe de apoio e comissão de contratação;

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE:

Art. 1º As licitações serão conduzidas por Agente de Contratação, agente público designado entre servidores efetivos ou empregados públicos dos quadros permanentes da administração pública, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação.

§ 1º O Agente de Contratação será auxiliado por Equipe de Apoio, composta, no mínimo, por 3 (três) agentes públicos.

§ 2º Nas contratações diretas, abrangendo as dispensas e inexigibilidades de licitação, os agentes indicados no Caput e § 1º deste artigo atuarão na forma de comissão de contratação, sob a presidência do primeiro, com atribuições de condução dos respectivos processos em todas as suas fases.

Rua Ancião Vicente Subtil de Oliveira, 141, Centro, Tamarana-PR
CEP 86.125-000 – CNPJ 01.619.219/0001-36
Telefone: (43) 3398-1133 - <https://www.tamarana.pr.leg.br>



CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Art. 2º Nos processos modalidade "Pregão", o Agente de Contratação será denominado "Pregoeiro".

Art. 3º Fica designado o agente público Luiz Carlos Mello da Silva para atuar como Agente de Contratação nos termos do art. 8º da lei nº 14.133/2021.

Art. 4º O Agente de Contratação será auxiliado por EQUIPE DE APOIO composta pelos seguintes agentes públicos:

Marcelly Cristina Marcondes Barroné	Membro Titular
Vera Lúcia Aparecida de Lima	Membro Titular
Elio Braz Ferreira	Membro Suplente

Art. 5º A Comissão de Contratação, conforme art. 6º, inciso L e art. 8º da Lei nº 14.133/2021, será responsável pelas contratações diretas, abrangendo as dispensas e inexigibilidades de licitação será composta pelos seguintes agentes públicos:

Luiz Carlos Mello da Silva	Presidente	Servidor Efetivo
Marcelly Cristina Marcondes Barroné	Membro Titular	Comissionado
Vera Lúcia Aparecida de Lima	Membro Titular	Servidor Efetivo
Elio Braz Ferreira	Membro Suplente	Comissionado

Rua Ancião Vicente Subtil de Oliveira, 141, Centro, Tamarana-PR
CEP 86.125-000 – CNPJ 01.619.219/0001-36
Telefone: (43) 3398-1133 - <https://www.tamarana.pr.leg.br>



CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA ESTADO DO PARANÁ

Art. 6º Os órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno deverão prestar assistência ao agente de contratação e respectiva equipe de apoio, bem como ao funcionamento da comissão de contratação de que trata esta portaria.

Art. 7º Aos servidores efetivos, Agente de Contratação e Equipe de Apoio, designados neste ato, será concedido adicional conforme estabelecido Art. 18. § 2º, da Lei nº 909 de 12/12/2012 (Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Câmara Municipal de Tamarana), que perdurará enquanto o agente público for membro da aludida designação.

Art. 8º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tamarana 14 de agosto de 2024

MÁRIO CESAR FABIANO

Presidente da Câmara

Rua Ancião Vicente Subtil de Oliveira, 141, Centro, Tamarana-PR
CEP 86.125-000 – CNPJ 01.619.219/0001-36
Telefone: (43) 3398-1133 - <https://www.tamarana.pr.leg.br>



CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 61/2024

Dispõe sobre a instauração de Processo de Cassação do Mandato da Prefeita Municipal e sobre a constituição da Comissão Processante, e dá outras providências.

CONSIDERANDO que, durante a 26ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Tamarana, foi recebida pela maioria dos votos dos vereadores denúncia que noticia a suposta prática de infração político administrativa pela Prefeita Municipal, Sra. Luzia Harue Suzukawa, apresentada pelo eleitor Sr. Ivan Bribis Rodrigues, pelos fatos previstos no art. 4º, incisos VII e VIII, do Decreto-Lei nº 201/1967;

CONSIDERANDO que, na mesma sessão, foi constituída Comissão Processante por três vereadores sorteados, nos termos do art. 5º, inciso II, do Decreto-Lei nº 201/1967 para o prosseguimento do Processo de Cassação do mandato da Prefeita Municipal;

CONSIDERANDO que os vereadores integrantes da Comissão Processante elegeram Presidente a Vereadora Angelica de Oliveira Lima; Relatora a Vereadora Jislaine Pereira Ferraz; e Membro o Vereador Anauto Souza de Gouveia;

CONSIDERANDO que o Processo de Cassação do mandato da Prefeita Municipal, deverá prosseguir sob a responsabilidade da Comissão Processante, nos termos do art. 5º, incisos III a VII, do Decreto-Lei nº 201/1967;

O Presidente da Câmara Municipal de Tamarana, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com o disposto no Decreto-Lei nº 201/1967,

RESOLVE:

Rua Ancião Vicente Subtil de Oliveira, 141, Centro, Tamarana-PR
CEP 86.125-000 – CNPJ 01.619.219/0001-36
Telefone: (43) 3398-1133 - <https://www.tamarana.pr.leg.br>



CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Art. 1º Fica instaurado o Processo de Cassação nº 001/2024, do Mandato da Prefeita Municipal, Sra. Luzia Harue Suzukawa.

Art. 2º A condução do processo ficará sob a responsabilidade da Comissão Processante sorteada, composta pela **Presidente Vereadora Angelica de Oliveira Lima**; pela **Relatora Vereadora Jislaine Pereira Ferraz**; e pelo **Membro Vereador Anauto Souza de Gouvea**, que deverão observar todos os trâmites previstos no art. 5º, incisos III a VII, do Decreto-Lei nº 201/1967.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Tamarana, 19 de agosto de 2024.

MÁRIO CESAR FABIANO
Presidente da Câmara

Rua Ancião Vicente Subtil de Oliveira, 141, Centro, Tamarana-PR
CEP 86.125-000 – CNPJ 01.619.219/0001-36
Telefone: (43) 3398-1133 - <https://www.tamarana.pr.leg.br>



**JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE**

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa
Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br